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D a rá n y i:
M eg a ka d á l^o xo m  a  fel
forgató elemek üzelmek!

A miniszterelnök  nagyszabású szeg ed i beszédében  
bejelentette, hogy nem  h a jla n d ó  tö b b é  n y il i  szava
zással választani, az ifjúságot m egtisztítják a  politikai 

a k a v n o k o k tó l és fe le m e lik  a  tá rs u la t i  a d ó t

„Magyarországon zsidók nélkül is lennének bajok"
Szeged, április 18.

(A Reggeli Újság tudásitójának tclefonjclentése.)
A Nemzeti Egység Pártja u ju lt erővel in

dította meg a vidéki szervezkedést s ennek 
során az első, úgynevezett zászlóbontó nagy
gyűlést vasárnap délelőtt tartották Szegeden, 
ahová !«■ .hízott Darányi Kálmán miniszter

elnök, több miniszter, fő
ispán és száz országgyű
lési képviselő kíséretében.

A tegnapi szép napsüté
ses idő után ma reggel ko
mor, szürke felhők borí
tották az eget Szeged fe
lett s a kora reggeli órák
tól kezdve vigasztalanul 
esett az eső. Ernyők alatt, 
esőkabátban, feltúrt gal
léros emberek siettek a

Darányi Városi Színház felé, hogy 
meghallgassák a minisz

terelnök előre beharangozott nagyszabású 
politikai beszédét.

A színház körű, m ár tizenegy óra előtt 
rendőrkordon zárta el az utat. Darányi 
Kálmán miniszterelnök néhány perccel ti 
zenegy óra után érkezett Fabinyi Tihamér, 
Bornemisza Géza, Hómon Bálint és Lázár 
Andor miniszterekkel, Imecs György főis
pánnal és Rákőczy Im re miniszteri taná
csossal, a miniszterelnökségi sajtóosztály 
vezetőjével. A kormányelnök a miniszte

Darányi m iniszterelnök  
a diktatúrák ellen

Darányi Kálmán emelkedett ekkor szó
lásra. A miniszterelnököt percekig lelkesen 
éljenezte és tapsolta a színházat roskadásig 
megtöltő közönség.

Beszéde elején elmondotta, hogy szomba
ton szép napsütésben utaztak Szegedre s az 
ut egyik oldalán virágba borult gyüm ölcsfák, 
a másik oldalon pedig a vetéseket elpusztító 
kártékony vizek voltak. Tulajdonképpen igy 
vezet a magyarság útja is és számolnunk kell 
azzal, hogy igy lesz a jövőben is.

— Ezen a rögös utón sziklaszilárd hittel, 
a jövőbe vetett feltétlen bizalommal, de nagy 
óvatossággal, szívóssággal és az eszközök

— Nálunk is sokat emlegetik a diktatúrát. Először is tisztában kell lenni azzal, hogy 
a diktatúra önmagában semmit sem old meg, nem orvosszer semmi ellen, lehet ál
dásos, de áldatlan is. Diktatúra rendszerint olt szokott keletkezni, ahol nincs más

kiveze tő ut.
—  Nálunk, hála Istennek, nines Ilyen helyzet Nekünk van ezeréves alkotmányunk,

rekkel a feldíszített színpadon elhelyezett el
nöki asztalhoz vonult, a színházat zsúfolásig 
megtöltő közönség lelkes ünneplése közben.

Ivády a kétszínű 
párttagokról

A Himnusz eléneklése után Imecs György 
főispán üdvözölte a miniszterelnököt és a 
megjelent előkelőségeket.

A nagygyűlést Ivády  Béla, a párt országos 
elnöke nyitotta meg, aki az első üdvözlő sza
vak után a párt feladatairól és kötelességei
ről szólt. Hangsúlyozta, hogy ha a többségi 
párt egy kormány politikai program ját ma
gáévá tette és annak tám ogatására vállalko
zott, akkor

nem szabad egyetlen helyi pártszervezet
nek, sőt egyetlen párttagnak sem a nem
törődömség kényelmes szerepét játszani.
— A csak konjunktúrát kereső párttag — 

mondotta Ivády  Béla — vagy a mindentől 
húzódozó, a megalkuvó, a kishitű és két
színű, az akadékoskodó és bizalmatlan, a 
mindig mindennel elégedetlen és kritizáló 
vagy pláne

az ellenféllel állandóan kacérkodó és 
azokkal folyton paktálni akaró párttag 

csak kárt okoz a pártnak,
ilyeneknek tehát nincs helyük sorainkban

rendkívül éleslátással történő mcgválogatásá- 
val járhatunk csak anélkül, hogy a nemzet
ben magában kárt ne tegyünk.

— Azt, hogy az ország haladását, a nemzet 
boldogulását m iként szolgáljuk — folytatta a 
miniszterelnök —, a m agunk lelkiismercte 
szerint kell eldöntenünk. Mi eldöntöttük és a 
nemzet lelkiismerete is eldöntötte, hogy az 
egyedüli helyes ut a keresztény nemzeti irány. 
Efölött vitatkozni többé nem lehet. Ezt az 
irányt mi haladó szellemű konzervatív, szo
ciális tartalmú, népies politikával akarjuk  
szolgálni. Sok szó esik ma a politikában, sőt 
a világpolitikában is a különböző államfor
mákról.

amelynek keretében megvalósíthatjuk mindazokat a hasznos és időszerű reformo
kat, amelyekre a nemzetnek szüksége van.

— És nincs szükségünk különféle vezérekre sem! A nemzetnek egyetlen vezére van, 
a magyar államfő, Magyarország kormányzója, vitéz nagybányai Horthy Miklós.

Amikor a miniszterelnök a kormányzó 
nevét említette, a nagygyűlés közönsége 
felállóit helyéről és

percekig lelkesen ünnepelte a kormány
zót.

Darányi miniszterelnök ezután igy foly
tatta beszédét:

— Nem tartom  helyesnek és megenged

— A kormány, a törvény és a jogszabályok őrt állanak. Minden hatóság végzi köte
lességét, egyik sem lépi túl a maga hatáskörét, az alkotmányos élet zavartalanul 
működik, nincs semmiféle párturalmi diktatórikus törekvés. Legfeljebb csak kótya- 
gosak ábrándoznak olyasmiről, amit nem lehet komolyan venni, amit azonban kí

méletlenül elfojtunk, ha ténylegesen izgatássá fajulna.

— Ami már most a magyar kormány kül
politikáját illeti, erre nézve, mindenekelőtt 
meg kell ismételnem, amit a parlamentben 
m ár kormányralépéscmkor kifejtettem , hogy 
magatartásunkkal továbbra is és állandóan 
az igazi béke érdekeit kívánjuk szolgálni.

Teljes egyenjogúság  
a Duna menti állam okkal

— De készek vagyunk egyengetni a kor
rekt viszony ú tjá t amaz államok felé is, 
amelyektől ma még több-kevesebb ellentét 
választ cl. A függő kérdéseket ezekkel az 
államokkal kölcsönös megegyezés alapján 
kívánjuk megoldani, feltéve, hogy utóbbiak

— Senki sem vonhatja kétségbe, hogy Magyarországnak a nemzeti biztonsághoz 
éppen olyan joga van, mint bármilyen más szuverén államnak (éljenzés) és hogy 
nem tartható fenn olyan helyzet, amely nemzetünknek Iegvitálisabb érdekeit teszi 
kockára. — Ebből következik, hogy Magyarország a dunamenti államok közötti 
együttműködésre vonatkozó minden javaslatot csak a teljes egyenjogúság alapján

hajlandó megvizsgálás alá venni. (Éljenzés!)

— Ugyanígy ragaszkodnunk kell ahhoz is 
és ezt nyíltan ki is kell mondámon, hogy 
a magyar kisebbségeknek törvényes eszkö
zökkel való védelme biztosittassék. A kisebb
ségek sorsának kielégítő rendezése nélkül 
Magyarország és a kisantant-államok között 
normális viszony nem alakulhat ki. (Viha
ros éljenzés.)

—  Olaszországgal, Ausztriával és Német
országgal való külkereskedelmünk az egész

hetőnek, hogy az ő magas személyét a napi 
politikába bevonják. Én is csak azárt emlí
tettem, m ert az ő nevéhez és Szegedhez fű 
ződik annak a történelmi eseménynek nagy 
emléke, hogy itt fordította meg a magyarság 
sorsát és innen elindulva hódította meg a 
magyarság szivét, amely attól a naptól 
kezdve számítja a maga nemzeti újjászüle
tését. ő  benne és a törvényhozásban bizto
sítva van az állami főhatalom.

— Ezután is híven ragaszkodunk bará
tainkhoz. Hivatkozom Magyarországnak ■ 
római jegyzőkönyvet aláíró államokkal, 
Olaszországgal és Ausztriáira/ változatlanul 
fennálló, szoros együttműködésre, amely 
legjobb biztosítéka Közcpeurópában a békés 
fejlődés fenntartásának.

ennek a célnak elérésére a m aguk részéről 
hasonló jóakaratot m utatnak cs hogy Ma
gyarországnak e tekinteben való természet
szerű követelményei a túloldalon megfelelő 
felismeréssel fognak találkozni.

kivitelnek körülbelül felét teszik ki. De 
ezenkívül mezőgazdasági feleslegünket több 
más külföldi államokban sikerült elhelyezni. 
A Nemzeti Bank helyes és bevált devizapoli
tikájának segítségével piacainkat sikerült 
biztosítani s külkereskedelm i mérlegünk 
aktivitása kom oly eredménynek tekinthető. 
A Jugoszláviával kötött olasz megállapodá
sok reánk nézve is megnyugtatókig hatnak.

A belpolitika kérdéseire tért át ezután ál-
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Mit jelent egészségi és 
kényelmi szempontból

RESIDENZBEN
lakhatni ? ?
S z o b á já b a n :

minden komfort, remek ágyak, 22 C meleg.

S zo bája  e lő tt:
loggia, csodás panorámával.

S zo b á ja  a la tt:
párolog a tenger.

Szobája mellett:
meleg tengeri gyógyfürdő.

Szobáján kívül:
egy gyönyörű pálmakert-terrasz. finom úri 
társaság és fényes ellátás valósítják meg az 
ideális p i h e n é s  m i n d e n  luxusát — 
a l e g p o l g á r i b b  a r a k  m e l l e t t .

Kimerítő személyes információ egész nap: ERÉNYI 
(Diana-patika). Károly-körut i .  Telefon: 13-16-19. 
Vidékieknek levélileg. Kérjen képes prospektust.

taláros és feszült érdeklődés közben Da
rányi Kálmán miniszterelnök.

—  Az ellenzék feladata kétségkívül a bírá
lat —  mondotta Darányi. —  A kritika 
hasznosan cselekszik, ha szempontjai emel
kedettek. A bírálat nemcsak ellenőrzést gya
korol, de a kormány működését is elősegít
heti különböző eszm ék felvetésével és 
felszínen tartásával.

— De van az ellenzéki kritikának két 
egészen silány fajtája is, amelyhez nem kell 
nagyon sok ész. Egyik az, hogy akárm it csi
nál és akármit hoz a kormány, arra azt kell 
kiabálni, hogy: kevés! Még ha olyasmivel 
jön is a kormány, aminek megvalósítására 
nem gondolhattak azelőtt. Akár az ifjúság 
részére, akár az agrár lakosságnak, akár a 
kisiparosságnak adnak és nyu.tanak valamit,

— Az alkotmányjogi kérdésekben — mondotta Darányi — e héten kezdtem meg 
tárgyalásaimat az egyes politikai tényezőkkel. Elsősorban a kormányzói jogkör 
kiterjesztéséről, azután a felsőház reformjáról, végül a választójogi kérdésről szóló

törvényjavaslatok előkészítéséről és benyújtásáról van szó.

Ezeknek a kérdéseknek nyugodt parlamenti 
légkörben való megalkotása azért fontos, 
nehogy valami téves megoldás kerüljön ki. 
Mert a közeljövő szempontjából ezek való
ban jelentőségteljesek. Arra kell töreked

Két ritkaszép olaszországi utazás! Bologna-Firenze-Perugia- 
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csak azt kell közbekiáltani, hogy: kevés!
— Ma m ár azonban a választópolgárság

nak megvan a kellő tájékozottsága és a ma
gyar népnek megvan a kellő józansága és 
értelme is ahhoz, hogy meg tudja állapítani, 
mire spekulálnak az ilyen közbeszólásokkal 
s azt is ki tudja számítani, hogy a kiadá
soknak tulnagy mértékben való felemelése 
az adófizető polgár terheinek emelésével jár
hat.

„ J elszópoli tika“
— Másik fajtája a rosszakaratú kritiká

nak és az ilyen célú ellenzékieskedésnek az 
ha állandóan és folytonosan azt hangoztat
ják, hogy: nem történik semmi! Azok, akik 
ezt hangoztatják, viszont arra spekulálnak, 
hogy ha következetesen és állandóan ezt a 
gramofonlemezt forgatják, akkor a tömegek 
végre el is hiszik, hogy nekik igazuk van.

— Az intelligens magyar polgár azonban 
gondolkozik a dolgokon és az ilyenfajta kri
tikusokkal szemben ham ar átlát a szilán. Az 
ilyenfajtája ellenzéki kötekedésre valóban 
nem lehet mást mondani, mint hogy ez az 
igazi jelszópolitika.

A kormánynak az elmúlt ha t hónap alatt 
végzett munkájáról szólt ezután a miniszter- 
elnök s felsorolta azokat a törvényjavasla
tokat, amelyeket a törvényhozás letárgyalt 
és elfogadott, valamint a legszélesebb nép
rétegek érdekében tett kormányrendeleteket. 
Részletesen szólt a telepítés eddig m ár is
mert adatairól, majd rátért azokra a kérdé
sekre, amelyekkel a kormány most és a jö 
vőben kivan foglalkozni.

nünk, hogy mentői kevesebb zökkenővel 
tudjuk a magyar nem zet jövőjét kiépíteni. 
Kautélák nemzeti szempontból feltétlenül
szükségesek.

van. Vizsgáljuk meg gyűlölködés és elfo
gultság nélkül, teljesen tárgyilagosan ezt a 
kérdést és vessük fel, vájjon a zsidóság 
oka-e minden bajnak?

Ha Magyarországon zsidóság nem volna, kétségtelenül volnának bajaink akkor 
Is. Előrebocsátom, hogy a zsidókérdést utcai tüntetésekkel és fejbeverésekkel 
nem lehet elintézni. És a kormány mindent elkövet, hogy a rendbontókkal 
szemben a törvények teljes szigorát alkalmazza. A törvény előtti egyenlőség 
azt is jelenti, hogy a törvényeket mindenkinek egyformán meg kell tartania

még az üzleti életben is.

— Tagadhatatlan, hogy Magyarországon a 
zsidó lakosság arányszám a nagyobb, m int a 
legtöbb más országban és az is tény, hogy a 
zsidókérdésnek, amely főleg gazdasági prob
léma, a magva abban rejlik, hogy a zsidóság 
még ezen magas arányszám át is jóval meg
haladóan jutott érvényesülésre a gazdasági 
életben. A zsidókérdésben irritálja  a magyar 
társadalm at a Keletről beszivárgó galíciai is 
a maga elzárkózásával és ösztönös üzleti 
mohóságával. Meg kell állapítanunk, hogy 
elsősorban

az itt élő zsidóság érdeke, hogy ne azo
nosítsa magát ezzel a tőle érzésben és 
gondolatban is teljesen idegen népség
gel, amelynek beszivárgását a kormány 
minden eszközzel a legszigorúbban 

meg fogja akadályozni.

— De itteni m űködésűket és esetleges . tör
vényellenes és káros üzelmeiket is szigorúan 
ellenőrizzük s őket s m űködésűket a törvé
nyes korlátok közé szorítjuk. Ezek hazánkat 
úgyis többnyire csak átvonulási és gazdasági 
vadászterületnek tekintik. A nagytőkét a 
mai gazdasági viszonyokhoz indokoltan fo
kozott mértékben kell az igazságosság szem

a belpolitikában törekszem az együttmü ködésre, de viszont meg fogom akadá
lyozni a felforgató elemek üzelmeit.

— Még egyet kérek: ne méltóztassanak 
kívülről állandóan pártom  belső kérdéseibe 
beleszólni, m ert erre nincsen semmi szükség. 
A párt összehangban a korm ánnyal, prog
ram ját az ország javára akarja megvalósí
tani. Végezetül még csak annyit: At agyar

BUDAPEST
SVÁBHEGYI
SZANATÓRIUM
I d e á l i s  g y ó g y h e l y  
n e u r a s z t é n i á s ,  kifáradt, 
álmatlan b e t e g e k  részére

előtt tartásával a közteherviselésbe bekap
csolni és a társulati adó kulcsának érvénye* 
sülősét gátló prakitikákat ellensúlyozni. Ba- 
jelenthetem, hogy a nagytőkének fokozot
tabb igénybevételére fokozottabb tanulmá
nyok és előm unkálatok annyira előrehalad
tak, hogy

a pénzügyminiszter ur már a legköze
lebb előterjesztheti a társulati adó jobb 
kimunkálására és felemelésére vonatkozó 

tervezeteit.
— A gazdasági életben nélikülözbetetlen a 

vállalkozás, amelytől a jogos hasznot nem 
szabad megtagadni. A magyar társadalomnak 
pedig részt keli vennie a termelő munkában,

— Az ország nyugalma és az ország alkot
mányos politikai élete szempontjából fontos, 
hogy politikailag az ország meg legyen 
szervezve. Ha nem is egy táborban, de úgy, 
hogy a korm ány a maga feladatainak elvég
zésében nagy többségre támaszkodjék. Csak 
igv lehet állandó korm ányzást és nyugalmat 
biztosiló politikát folytatni. Ehhez az is kell, 
hogy az ellenzék is belássa, hogy a nemzet 
érdekében áll, hogy a korm ány megfelelő 
légkörben teljesítse feladatait s éppen ez az 
oka annak,

országon csak magyar nemzeti politikát lehel 
folytatni.

A miniszterelnök nagyhatású beszédét lel
kes tapssal és szűnni nem akaró éljenzéssel 
fogadta a közönség.

— Nem vagyok hajlandó még egy általános nyílt választást csinálni.

Egyébként csak a pártokkal lefolytatott 
tanácskozások után nyilatkozhatom a vá
lasztójogi törvényjavaslat benyújtásáról.

Az íífuság problémája
— Még két nagy kérdése van a közélet

nek: az egyik az ifjúság elhelyezkedésének 
problémája, a másik a mezőgazdasági m un
kásság kérdése. Az értelmiségi munkanélküli
ség leküzdése tekintetében szociális téren a2 
atyai szeretet gondoskodásával kell töreked
nünk arra. hogy szerves, átfogó akcióval te
gyünk meg minden lehetőt az ifjúság boldo
gulására, nemkülönben ennek az izgalmi 
anyagnak a közéletből való kiküszöböléséért. 
Nagy szükségünk van művelt és okosan gaz
dálkodó gazdákra, iparosokra és kereske
dőkre, túlzott igények nélkül.

Magasabb értelmi kvalifikáció azonban 
nem jelenthet jogcímet közszolgálati el
helyezkedésre, ezért oda kell hatnunk, 
hogy ifjúságunk a fix fizetéses pályák 
helyett a gyakorlati gazdasági éleiben 

keressen elhelyezkedést.

•— Amíg egyrészt a középiskolákban cs az 
egyetemeken a szelekciót meg fogjuk szigo
rítani, addig másrészt hatszázölven ösztön

Nem kívánatos, hogy olyanok, akiknek nincs közük az ifjúsághoz, mozgósíthassák 
azt a maguk politikai céljaira. Semmiféle rendzavarást nem fogunk tűrni, mert a 
közrendet fentartjuk. Gondoskodás történik, hogy az egyetemi előadások zavartalan
sága biztosittassék. A kormány kíméletlen eréilyel fog véget vetni minden olyan 
könnyelmű kísérletnek, amely az ifjúságot a tanulástól el akarja vonni.

— Intenziven foglalkozik a korm ány az 
úgynevezett agrárproletáriátus kérdésével. 
Meg akarjuk valósítani a mezőgazdasági 
munkásság öregségi biztosítását. Vannak ál
landó munkakrizissel küzdő gócpontok és 
vannak olyan országrészek is, amelyeket, 
ha elemi csapás ér, akkor sok munkás-

N ÉM ETO RSZÁ G !
Gyors, kényelmes, biztos és olcsó az utazás a némelbi; 
rodaltn: vasúink gyorsmolorosair.. Az összes németországi
utazásoknál 60% kedvezmény. Pl. Budapcst-Ber- __
Iin oda vissc» III. cszt. gyorsvonat csak cca. P *■*’**■

A magyar német utazási egyezmény alapján 500.— m ár
káig csekk igényelhető. Felvilágosítással és képes tájé

koztatóval szolgál a

Reicltsbahozeotrale
magyarországi vezérképviselete: 

Budapest. V.. Nádor-utca 18. Tel.: 129-710.

díj létesítésével a jövő tanévtől kezdve lehe
tővé akarjuk tenni kiválóan tehetséges, dó 
szegénysorsu ifjaknak a legmagasabb tudo
mányos képzettség elérését. Az ÁDOB-akció . 
nyomán 3000 m unkanélküli diplomás jutott 
már eddig elhelyezkedéshez. Karácsonyi fel
hívásomra 600 ifjút alkalmazott a magán- 
gazdaság. A jövőben az ötletszerű akciók he
lyett kidolgozott terv szerint kívánunk el
helyezkedésükről gondoskodni.

— Az álláshalmozások megszüntetésével 
uj munkahelyeket biztosítunk s ezért 
a legszigorúbban korlátozzuk a köztiszt
viselők és nyugdíjasok közszolgálati és

közérdekeltségü alkalmazását.
— Évenként kétmillió pengő költségvetési 

hitellel nemzeti önelíátási alapot létesítünk, 
amelyből négy év alatt mintegy hat-nyolc
ezer ifjú részesülhet hosszúlejáratú kölcsön
ben, —  nem protekcióval, hanem politika- 
mentes szakbizottságok döntése alapján. 
Erről a helyről is felhívom a magyar társa
dalom erre erkölcsileg is kötelezett vagyonos 
rétegeit, hogy az alap gyarapításához tehet
ségük szerint, a maguk részéről is já ru lja
nak hozzá. Az üzemeknél 48 az irodai tiszt
viselőknél 44 órás munkaidő bevezetésével 
többezer uj m unkahely teremtését reméljük.

—  Az ifjúsággal szemben a fegyelmezés 
jogát és kötelességét is gyakorolni kívánjuk.

kéz veszíti cl ott a kereseti lehetőséget. A 
korm ány szerves munkaprogramm al kivan 
enyhíteni ezeken a bajokon.

„A zsidókérdést nem 
lehet fejbeveréssel 

elintézni"
— Szólni akarok még a zsidókérdésről

— folytatta fennhangon Darányi Kálmán,
—  amely felett nem lehet egyszerűen elsik- 
lani és nem lehet azt mondani, hogy ez a 
kérdés nincs, amikor m indenki érzi, hogy

Csütörtöktől: A jéghercegnő!

S O K J A  H I M I

B ornem isza a  kereskedelei 
védelm ében

Bornemisza Géza iparügyi miniszter m on
dott beszédet a miniszterelnök után. Azt fej
tegette, hogy bár világszerte fáradoznak azon, 

mégsem fog sikerülni oly 
politikai és gazdasági rend
szert kitalálni, amelynek al
kalmazásával az emberiség 
nagyrészének szörnyű szen
vedéseit máról holnapra 
meg lehetne szüntetni.. A 
miniszterelnök programmja 
alapján kibontakozó ipari 
népi politika legfontosabb 
feladata az ipari termelés 
decentralizálása, a másik 

problémája a am agyar m un
káskérdés őszinte és bccsü-

A mai generációnak kötelessége békejob
bot nyújtani a magyar munkásnak és 
ismét visszavezetni őt a nemzet testébe.

A korm ány hozzáfogott a munkaidő és m un
kabér rendezéséhez és ezen az utón kíván 
továbbhaladni. Megoldásra készítik elő a 
fizetéses szabadság és a családi m unkabér 
kérdését. Ezt a politikát nem a m arxisták  
szorongatják, hanem jólfclfogott nemzeti ér
dekből követi a kormány. A kézműiparosság 
és a kereskedelmi rétegek érdekeit is gon
dozni kívánja a kormány.

Bornemisza

letcs megoldása.

Visszautasítja azt a beállítást, mintha 
nem viseltetnék kellő megértéssel a ke

reskedelem problémái iránt.

— De a kereskedelemnek is tekintettel 
kell lennie azokra a legális alakulatokra, 
amelyek a falusi lakosságnak védbástyái 
voltak és maradnak. Ha nem  is tud teljes 
mértékben egyetérteni azzal, hogy a Hangya 
a városokban is terjeszkedik, de hogy a fa 
lusi lakosság érdekeit képviselje, egyetlen 
korm ány sem utasíthatja vissza.

Az iparügyi miniszter u tán Shvoy  Kálmán 
szegedi képviselő mondott beszámolóbeszé-

det, amelyben többek között a rra  kérte a 
pénzügyminisztert, hogy adja meg Szeged 
nek a harminc évre szóló házadómentességet.

—  Meg fogom adni, —  szólt közbe határo
zott hangon Fabinyi T iham ér pénzügymi 
niszter. Bejelentését a közönség nagy éljen
zéssel fogadta.

Hunyady Vas Gergely bcszámolóbeszéde 
után Ivády Béla elnök a gyűlést bezárta. A 
közönség hosszasan ünnepelte a gyűlésről 
eltávozó Darányi Kálmán miniszterelnököt 
és a korm ány tagjait.

A nagygyűlés után a Hungária-szállóban 
ölszázteritékcs közebéd volt, amelyen Imccs 
Gvörgv főispán m ondotta az első pohárkö

szöntőt a kormánvzóra, 
m ajd Pálffy  József pol
gármester köszöntötte Da
rányi Kálmán miniszter- 
elnököt. A miniszterelnök 
válaszában megemlítette, 
hogy a m agyar népet ezer 
éven át kisérte végig a 
hamleti probléma: a lenni 
vagy nem lenni kérdése. 
A természetes az lett vol
na, — m ondolta Darányi, 

hogy már nem létezünk, a csoda az, hogy 
megvagyunk. Az anyagi megalapozottság 
mellett a szellemi erők jelentőségét hangoz
tatta. Amikor ennek a két tényezőnek egy
form án nagy fontosságát hirdeti, különös

hálát kell mondani a kormány részéről 
mindazoknak, akik az országban a

szellemi erőt képviselik.

Itt elsősorban az egyházak működésére 
gondol.

A miniszterelnök után Shvoy  Kálmán 
mondott pohárköszöntőt a korm ány tagjaira 
akiknek nevében Fabinyi Tiham ér pénzügy- 
miniszter válaszolt.

Több pohárköszr.ötő hangzott még el, 
majd ebéd után Darányi miniszterelnök a 
püspöki palotába hajtatott, ahol bucsuláto- 
gatást te tt Glatt'felder Gyula püspöknél.
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Szálasy Ferenc vasárnap részletes 
vallomást tett az ügyészségen a 

diktatúrára törekvő NAP szervezkedéséről
főkapitányság politikai nyomozói k u ta t já k  

a vidéki N A P-sejteket
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Szombaton szállították át az ügyészség 
Markó-utcai fogházába Szálasy Ferencet, a 
Nép Akaratának Pártja vezérét, így tehát 
vasárnap m ár az ügyészség foglalkozott a 
legújabb „népvezér" és a mögötteálló gyér
szám u párttaggal rendelkező u j „népboldo- 
gitó" alakulás kulisszatitkaival.

Szálasy Ferenc, a 36 éves nyugalmazott 
katonatiszt — mint ismeretes —  pestkör
nyéki községekben és a Dunántúlon Nép 
Akaratának Pártja címen pártot alakított, 
azzal a célzattal, hogy ha kell, akár erő
szakkal, vagy rendbontással is —

megdSntse a fennálló társadalmi rendet, 
elsöpörje a kormányt és kezébe ragadja 

a hatalmat.
Szerinte ugyan a forradalom nem cél, csak 
eszköz, ezt a védekezé't azonban a rendőr
ség nem találta kielégítőnek, éppen ezért a 
társadalmi rend erőszakos felforgatására irá
nyuló bűncselekmény, azonkívül felekezet 
ellen való izgatás címén letartóztatta.

Szálasy a Markó-utcai 
fogházban

A Markó-utcai fogház egyik elsőemeleti 
magánzárkájában eltöltött első huszonnégy 
óra szemmelláthatóan megtörte Szálasy Fe
rencet, aki idegesen topogott a szűk cellában 
és állandóan aziránt érdeklődött az őrszc- 
inélvzet tagjaitól, hogy nu'A'or kerül a vizs
gálóbíró elé. Szálasy, a .Y.lP-vezér egyébként 
inegadóan viselte el az igazságszolgáltatás 
szokásos formaságait: a törzskönyvezést, a 
kényszerfürdést, a motozást és a Markó- 
utcai fogház egyéb szigorú szabályait.

Vasárnap délelőtt kezdték meg azután az 
ügyészségen Szálasy Ferenc kihallgatását. A 
letartóztatott <népvezér> hangoztatta, hogy a 
belügyminiszteri engedéllyel működő

NAP-nak mindössze négyszázhatvan 
tagja volt,

akik önként léptek be a pártba és önkéntes 
adományaikkal támogatták az akciót. T a
gadta. hogy bárkitől pénzt vett volna fel 
propagandacélokra, az ellen a feltevés ellen 
pedig a leghatározottabban tiltakozott, hogy 
idegen ország politikai pártja  tám ogatta 
volna őt és a A’AP-ot. Azt vallotta, hogy

szegény földinüvesmunkások fillérjeiből 
teremtette elő a szélsőséges, uszító tar
talmú nyomtatványok előállításához 

szükséges pénzeket.
Az ügyészségen tüzetesen átvizsgálták a 

párt helyiségében lefoglalt iratokat, nyom 
tatványokat és az igv szerzett adatok alap
ján újabb és újabb kérdéseket ad tak fel 
Szálasy Ferencnek, aki határozottan vála- 
szolgatott, de az ellen tiltakozott, hogy "fel
kelőnek* * és "rendbontónak*  minősítsék 
eddigi cselekedeteit és a párt szándékait. A 
rendkívül mozgalmas és az uszító jobboldali 
mozgalmak propagandáját megvilágító ki
hallgatás során sok érdekes adat került nap
világra. Tekintve, hogy Szálasy ugyanis 
sorra megnevezte alvezéreit és a  fontosabb 
teendőkkel megbízott párttagokat,

az ügyészség már vasárnap intézkedett, 
hogy ezek ellen is induljon meg a vizs
gálat annak megállapítására: milyen 
mértékben vettek részt a NAP terrort 

előkészítő akciójában
és gyanúsíthat ók-e tettestársakként a társa
dalmi rend erőszakos felforgatására irányuló 
bűncselekménnyel.

Újabb nyomozás 
a szélsőséges 

szervezetek ellen
Szálasy Ferencet kihallgatása után az 

ügyész a déli órákban visszakisértetle cellá
jába, m ajd a kihallgatás részleteit tarta l
mazó jegyzőkönyvvel együtt az iratokat á t
küldték a budapesti büntető törvényszékre., 
azzal, hogy

a soros vizsgálóbíró döntsön a NAP-ve
zér további fogvatartása kérdésében.

Vasárnap azonban az ügyészség vizsgálati 
indítványa nem jutott el az illetékes ható
sághoz. Enyedy  Róbert soros vizsgálóbíró te
hát nem határozhatott, éppen ezért Szálasy 
ügyét hétfőn Molnár Ferenc soros vizsgáló
bíró kapja meg a vizsgálati indítvánnyal 
együtt.

Szálasy kihallgatása során a hatóságok 
olyan újabb adatokra bukkantak, amelyek-

--------- - — -- - - - - - - - - - - -
II tragikus sorsú Barta-házaspár 
utolsó útja az Óbudai-temetőben

— A Reggeli Újság tudósilójától —
Vasárnap délben mély és őszinte részvét 

mellett temették el az óbudai ujtemetőben a tra
gikus véget ért dr. Barta Lászlót és feleségét.

Dr. Barta László a Magyar-Cseh Iparbank 
igazgatója, mint ismeretes, néhány nappal ez
előtt lakásán éjszaka szívrohamot kapott, amely 
néhány perc alatt megölte.

Felesége, mikor észrevette, hogy férje meg
halt, főbelőtte magát

s mire a szanatóriumba szállították, ő is meghalt.
A szeles, borongós vasárnap délelőtt több

száz gyászoló ismerős, rokon és jóbarát jelent 
meg a friss zöldben pompázó temetőkertben, 
ahol tátongó keltős-sir várta már a szív drámá
jának két szomorú áldozatát. Könnyező sokaság 
állotta körül az egyszerű lepellel letakart ko
porsókat, felhangzott a gyászdal, mely után dr. 
Kiss Arnold budai főrabbi mondott megrázó 
gyászbeszédet. Először dr. Barta Lászlót paren- 
tálta el, majd elbucsuztalta az asszonyt, aki nem 
tudott férje nélkül élni és követte házastársát a 
halálba.

— Nagy bűn az öngyilkosság, — mondotta 
beszédében dr. Kiss Arnold, — de az vesse az

--------------------------  ------------------------------------

Hétszázezer pengővel tartozik 
a nyomtalanul eltűnt Ernst Lajos

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Pontosan négy hete, bogy Ernst Lajos, az 

Ernst muzeum igazgatója, az európaszerte is
mert műgyűjtő, családja és barátai elöl „meg
oldhatatlannak" látszó rejtélyességgcl eltűnt. 
Mialatt a főkapitányság, a vidéki csendőrőrjára
tok és a rádió az egész országban, sőt a szom
szédállamokban kutat a 63 éves muzeumigaz- 
gató után —

vasárnap délelőtt újra megindult az élet az 
Ernst muzeum termeiben,

ahol ritka kelet-ázsiai anyag kerül most 
aukcióra. Semmisem mutatja, hogy az, aki ezt a 
különös érdekes világot életreteremtette, esetleg 
valamelyik sötét folyó, vagy erdő mélyén fek
szik . . .

A vernisszázs vendegeit Ernst Endre, az eltűnt 
inuzeumigazgató fia fogadja.

— A hitelezők elől menekült apám a ha
lálba

— mondja a fiatal Ernst. — Igen, kimondom 
nyíltan: a hitelezők egy része, akik reggeltől estig 
megmérgezték az életét és újabb váltókat csúsz
tattak eléje, — ezek kergették az öngyilkos
ságba. Az egyik például most is a Markába ül, 
de a többiek, a felhajtók és textilváltókkal ope

ráló ügynökök egytől-egyig az alvilágból kerül-

hől a leghalározottabbban arra lehet követ
keztetni, bogy a Nem zet Akaratának Pártja 
szervezkedésével párhuzam osan Mosonme- 
gyében, a Dunántúl egyes községeiben és 
Nyugatmagyarországon, továbbá Eger kör
nyékén és az Alföld egy részén, valamint 
Hajdúszoboszlóban hasonló mozgalom fo
lyik. Erre való tekintettel utasították a fő- 
kapitányság politikai osztályát, hogy

a csendőrség által már megkezdett nyo
mozásba kapcsolódjanak bele a politikai 
megmozdulások kiderítésében nagy gya
korlattal rendelkező budapesti detektí

vek is.

Ennek alapján — m int érteülünk —

Hetényi Imre főkapitányhelyettes meg
tette a szükséges intézkedéseket és a po
litikai osztály detektivjei vasárnap már 

el is utaztak a jelzett helyekre,

hogy kikutassák a vidéki NAP-sejteket. Va
sárnap estig még nem futottak be a főkapi
tányságra a detektiv-jelentések.

Szálasy Ferenc barátai és politikai elvtár
sai — m int értesülünk —, szombaton elmen
tek ifjú Dániel Sándor dr. ügyvédhez, akit 
felkérlek a NAP-vezér védelmére. Miután az 
ügyvéd vasárnap nem tartózkodott Buda
pesten, csak hétfőn kapcsolódhatik bele az 
ügybe, illetve csak hétfőn dönthet, hogy vál
lalja-e a megbízatást.

első követ erre a szegény asszonyra, aki nem 
tudja felfogni egy szerető élettárs kimondhatat
lan kétségbeesését, amit akkor érez, mikor el
távozik mellőle az, akit legjobban szeretett...

A megrázó papi beszéd után Engel János, a 
Magyar-Cseh Iparbank vezérigazgatója búcsú
zott cl a kitűnő, fáradhatatlan munkatárstól. 
Azután megindult a menet a kettős sirgödör 
felé, amelyet némán, könnyes szemekkel vett 
körül a gyászolók tömege. Először az asszony 
koporsóját, utána pedig a férfiét eresztették le 
a sírba.

Dübörögve hullottak a rögök a kettős sírba, 
amelyet a koszorúk csakhamar valóságos virág
dombbá varázsoltak. A koszorúk szalagjain 
csupa fájdalmas, megrázó búcsúszó.

„Isten veled Lacink és Máriánk".
„A leghűségesebb feleségnek — drága Má

riánknak" . . .  És igy tovább, nem is lehet fel
sorolni a rengeteg koszorú feliratát. . .  A levegő
ben négy vitorlázógép körözött hangtalanul, a 
hűvös áprilisi szél vadul sivitott a sírkövek kö
z ö t t . . .  Bartáék drámai gyorsasággal lejátszó
dott élettragédiájának utolsó felvonása is végét
é r t . . .

tel; elő. Persze, a komoly nagyhitelezők meg- 
crtöek, jóindulatnak velünk szemben s most is 
támogatják az egyeztető tárgyalásokat, amelyek 
a Hitelvédő Egyletnél folynak.

Szombat este tartottak egyébként ülést a hi
telezők
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MINDENT TISZTIT

Fáradság nélkül

és itt alakult ki a végleges kép a helyzetről: 
hétszázezer pengőre rúg az adósságok összege.

Kiderül, hogy a legnagyobb hitelező. — amit 
eddig gondosan titkoltak — a Herzog M. L. 
bankház, ahonnan 250.000 pengőt vett fel Ernst 
Lajos. A második nagy hitelező a posta, amely 
70.000 pengővel szerepel a szépszámú hitelezők 
listáján.

— Miért titkolták hetekig az eltűnést?
— Máskor is előfordult kérem, — feleli Ernst 

Endre — hogy napokra eltűnt a: édesapám, de 
egy hét múlva kipihenve, frissen újra megjelent. 
Azt hittük, most is erről van szó. Ki hitte volna, 
hogy ilyen szörnyű tragédia történt. . .  Ezt csak. 
a rosszindulata emberek magyarázzák félre, 
akik nap-nap után kegyetlen tréfákat csinálnak 
velünk, telefonon címeket mondanak be, hogy 
hölgyeknél látták szegény apámat. Ki kell je
lentenem, hogy

meggyőződésünk szerint édesapáin sajnos, 
meghalt.

mert máskép nem tudna távollenni ennyi ideig 
régi környezetétől. Valami szörnyű lelki megha- 
sonlás, az orvosok szerint, öntud at hasadás tör
tént vele. Az utóbbi időben többször előfordult, 
hogy minden előzmény nélkül sirógörcsöt kapott 
és hétszer-nyolcszor ismételt értelem nélkül ide
gen szavakat. Mindez a bonyolult anyagi ügyek 
miatt történt. Mióla nem tudott gyűjteni, — tu
lajdonképen már halott ember volt.

A rendőrség is azt hiszi, hogy apám meghalt, 
— folytatja Ernst Lajos fia — talán a Duna mé
lyén fekszik.

— Mi lesz most a muzeum sorsa?
— Mozgalom indult a neves magyar művészek 

és műgyűjtők részéről, hogy a likvidációs tár
gyalásoknál vegyék tekintetbe a muzeum múlt
ját, az idei huszonötéves jubileumot és azt a 
missziót, amelyet a fiatal generáció érdekében 
mindenkor teljesített. Most

köröznek egy beadványt, amelyben kérik, 
hogy az állam vegye át az intézetet.

Szerencsére a kultuszminisztérium, a hivatalos 
tényezők megértőbbek és jobbindulatuak velünk 
szemben, mint az emberek, akik pletykákat, rá
galmakat terjesztenek és nem akarják e’hihni, 
hogy szegény apám feláldozta vagyonát a ma
gyar művészetért és a pénzügyi bajok s a tét
lenség elől meneküli a halálba.

(b. z.)
• ■ —-

x Németországban legközelebb megnyitó kiállítások.
Königsbergben (Pr) április 11-en nyílik meg a „Neme, 
grafikus kiállítás". Lipcsében április 25-én nyílik meg 
..Lipcse a zeneváros" kiállítás. Frankfurt am Main-ben 
nyílik meg május 22-én a ..Mesterművek" kiállítása, 
egyidejűleg a németbirodalmi iparnappal, amely május 
21—24-ig tart. Hannoverben májusban a „Vadász kiállí
tás". Münchenben májustól szeptemberig tartják  az 
„Európai szinháztörténclem m últja és jelene" kiállítást. 
Felvilágosítással és képes tájékoztatóval szolgál a Rcichs- 
bahnzentrale magyarországi vezérképviselete, Budapest, 
V.. Nádor-utca 18. Telefon: 12-97-10.

x Jobarn  Mária Farina gegenüber dem Rudolfplatz cég 
közli: az ezüstvignettás kölnije (szóró üveg fémkupakksl) 
sokkal töménvebb, mint a fehérvignettás. Ezüstvignettás 
Rudolfplatz kölni ára  P 2.—, 3.S0, 6-50. Ezüstvignettás 
kölni kimérve nem kapható.

x Sokan bizalmatlanok a cipöbetétek hatása iránt, 
m ert gyakran nem szakember által készített betétet 
vesznek. A 60 éves Keleti J. cég (Petőfi Sándor-utca 17.) 
megszünteti a bizalmatlanságot azáltal, hogy a gipszminta 
után szakemberek által készített elasztikus ANATOMIK 
cipóbetétet 14 napi próbára adja ki. vételkötelezettség 
nélkül. Az Anatomik cipóbetét minden félcipőben is 
hordható.
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Hz Ernst-Muzeum aukciói
Budapest, VL, Nagymezfi-ntea 8.

Bécsi h ír Röder miniszter 
áilitólagos berlini útjáról

Bécs, április 18.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

A Neue Freie Presse vasárnapi számában 
Berlinből keltezett tudósítást közöl, Glaise- 
Horstenau osztrák szövetségi miniszter ber
lini látogatásáról.

A tudósítás vegén a lap azt a hirt közli, 
bőgj- Röder Vilmos gyalogsági tábornok, a 
magyar honvédelmi miniszter Blomberg né
met birodalmi véderőminiszter meghívására 
a most következő hét derekán Berlinbe ér
kezik.

Motorkerékpár és autó- 
karambol hat sebesülttel

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Súlyos motorkerékpáros összeütközés tör

tént vasárnap délben a Mester-utca és Hal- 
ler-utca sarkán. Az F. A. 167 rendszámú 
motorkerékpár összeütközött a B. P. 390 
rendszámú motorkerékpárral. Az egyik utas,

Heszmann Géza 39 éves kézbesítő súlyos 
sérüléseket szenvedett,

a m entők a Szent fstván-kórházba vitték. A 
másik három utast:

Takács Józsefet, Gémesi Ilonát és Breuer
Endrét a mentők első segélynyujtás után 

lakásukra szállították.
A Gellért-rakparton vasárnap délután az 

A. B. 485 rendszámú automobil összeszaladt 
a B. P. 881 számú gépkocsival. .4 karambol
nak

két könnyebb sebesültje van:
Zsolnag Lászlóné, hírlapíró neje és Lengyel 
Ödönné tanítónő.

Mindkét karamol ügyében a rendőrség 
megindította a vizsgálatot.

■ v/i/Z /i/v t-

x Esőkóptnyekben ezidén is nemcsak belföldön, hanem 
a külföldön is elismert Wimpassing-Reithoffer modelljei 
vezetnek. Divat ma a decens angol szabás és a diszkrét 
színek. Wimpassing-Reithoffer csőköpenyei ezt a divatot 
képviselik. Divat továbbá a legújabb selycm-clocé és a 
saját színükben csíkozott anyagok. A hölgyek különös 
előszeretettel viselik.
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gegenüber dem Rudolfplatz cég 
közli:

eziisftignsttás kölniie
(szóró-üveg fémkupakkal)

sokkal töményebb 
mini a fehérvignettás

Exöstvlgnettág Rudolfplatt kölni ára 2-—.  3.80. 8J0 P- 
Exüstvlgnettás Rudolfplatt kölni kimérve Dem kapható

Hacsek (ül a kávé
házban): Pincér! Pincér!

Pincér (jön): Paran
csol?

Hacsek (a tányérjára 
mutat): Ez a sajt nem 
érett!

Pincér: Ez nem érett?
Hát mozog!

Hacsek: Magának ez
már egy mozgás? A szomszéd kávéházban 
olyan érett sajtot adnak, hogy előbb kétszer 
körül szaladja a tányért és aztán kikiséri a 
vendéget a ruhatárig!

Pincér (dühös): Hát miért nem teccik ak
kor a szomszéd kávéházba menni?

Hacsek: Nem vagyok úgy öltözve!
Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek u r . . .  Hol 

jár, hogy napok óta nem látom?
Hacsek: Nagyon el vagyok foglalva. Ango

lul tanulok.
Sajó: Na és hogy megy?
Hacsek: Elég jól’ . . .  Itt a szótárom, kér

dezzen ki!
Sajó: No mit jelent az: áj em!?
Hacsek: No?
Sajó: Én vagyok!
Hacsek: Ja persze! Maga van!
Sajó: Nem maga van! Én vagyok!
Hacsek: Azt mondom én is: maga van!
Sajó (dühös): Barom! Áj az azt jelenti, 

hogy én! Például mit jelent az, hogy: áj shell?
Hacsek: Én palackgáz vagyok!
Sajó (bámulva): Mi?? Palackgáz? Mi az a 

palackgáz??
Hacsek: Shell! Olvastam az újságokban: 

Shell palackgáz!
Sajó (üvölt): De a shell az mást is jelent!
Hacsek: Benzint!
Sajó: Akassza fel magát. Hát maga egy 

szót sem tud angolul?!
Hacsek: Tudok én, csak nappal nem.
Sajó: Miért ne tudna nappal?
Hacsek: Mert esti tanfolyamra járok!
Sajó (dühöng): Esküszöm, Hacsek, maga 

csak azért nincs a Lipótmezőn, mert idegesí
tené a bolondokat! Hát mit szól ahhoz, hogy 
mennyit lehet keresni mostanában a tőzs
dén!

Hacsek: Maga is keres?
Sajó: Azt elhiszem! Nekem a Simek de

cemberben azt mondta, hogy vegyek Mű
trágyát!

Hacsek: Mit?
Sajó: Műtrágyát!
Hacsek: És maga vett?
Sajó: Hogyne vettem volna.
Hacsek: És mit csinált vele ?

Táviratokkal szélhámoskodott 
egy fiatal szobalány

— A Reggeli Újság tudósítójától —

Néhány nappal ezelőtt Gál János tisztviselő 
Vend-utca 4. szám alatti lakására beállított egy 
magát dr. Papp Lászlónénak nevező, jólöltözött 
fiatal nő, akiben Gálné 193i. évbeli Szent László 
kórházi betegtársát ismerte fel. Pappné elmon
dotta, hogy Szegeden lakik férjével, de néhány 
nap óta Pesten vannak és férjét egg kóbor 
kutya megharapta úgy, hogy most a Pasteur-in- 
tézetben ápolják. A fiatal nő megkérte Gálnét, 
hogy miután Debrecenből leánykori nevére, 
Kiss Margit névre, pénzt vár, engedje meg, hogy 
a Vendutcai lakás címét sürgönvözhesse meg 
rokonának, akitől a pénzküldeményt várja. 
Gálné beleegvzeelt az ártatlannak látszó kérésbe

ETOIL Ifaa-óarc nevető orkán, mert
Halm ay Im re mókázik, Vadnai Éva énekei
JARAY BABA — KOLA —BALOGH jazz-duo. Tel. H-38-S2, n -e i-o s

Sajó: Hazavittem, be
tettem a szekrényembe 
és vártam vele két hó
napig.

Hacsek (a homlokára 
üt): A feleségemnek volt 
igaza.

Sajó: Miért?
Hacsek: Múltkor, mi

kor eljött maguktól,
azt mondta, hogy nem lehetett kibiml, olyan 
szag volt a lakásban!

Sajó (megdöbbenve): Nálunk??
Hacsek: Mit csodálkozik? Műtrágyát tart 

a lakásban és akkor csodálkozik?
Sajó: Hülye! A Műtrágya az egy papír! 
Hacsek: Hogy-hogy papír?
Sajó: Részvény. Sajnos azonban, a Mű

trágya ára leesett!
Hacsek: Hová?
Sajó: Mi az, hogy hová? Leesett! A Simek 

tippje nem vált be. Erre vettem Fegyvertl 
Hacsek (ijedten): Hogy lelőjje a Simeket?? 
Sajó: Dehogy!! Ez nem egy rendes fegy

ver!
Hacsek: Hány lövetű?
Sajó: Egy se m !! ...  Ez is egy papír! Érti? 
Hacsek: Most már egy szót sem!
Sajó: Nem is fontos. A fontos, hogy a

Fegyver felment és én továbbra is szilárd 
vagyok!

Hacsek (csodálkozik): Maga Szilárd?
Sajó: Az vagyok!
Hacsek: Érdekes. Én tíz év óta azt hi

szem, hogy Benő!
Sajó: Tudja mit? Ha én leülök egy ilyen

hülyével, mint maga diskurálni, akkor ma
gának van ig a z a ...  Hát meséljen, mi újság?

Hacsek: Szerelmes vagyok!
Sajó: Kibe?
Hacsek: Nőbe!
Sajó: Azt mindjárt gondoltam, hogy nem

egy drótszörii foxiba! Mi a nő?
Hacsek: Énekesnő!
Sajó: Alt?
Hacsek: Tessék?
Sajó: Kérdem alt?
Hacsek: Achtundzvanzig!. . .  Miért beszél 

egyszerre németül?
Sajó: Én a hangját kérdeztem.
Hacsek: Az sem idősebb. Egyébként gyö

nyörű nő. Kétszer találkoztunk és másod
szorra megengedte, hogy felkisérjem a laká
sára.

Sajó: Hűha. És meddig volt nála?
Hacsek: Éjjel egyig!
Sajó: Ez már igen! És mit ért el?
Hacsek: Az utolsó villamost!

*
(Minden jog a Reggeli Újságé)

cs csakugyan
a délután folyamán már meg is érkezett a 

várt pénz.

Néhány nap múlva ugyanezzel a kéréssel for
dult az állítólagos dr. Pappné Gálnéhoz. Közben 
azonban az történt, hogy

Baky Miklós Debrecenben lakó alhadbiztos 
panaszt tett a rendőrségen, hogy menyasz- 
szonya nevében valaki sürgönyileg pénzt 
kért tőle egy előtte teljesen ismeretlen címre:

a budapesti Vend-utca 4. szám alá. Detektívek 
mentek ki a megadott címre, Gál Jánosék laká
sára, ahol megtudták az előzményeket és vár

Szegő Pál gyűjteménye
keletézslal tárgyak

a Hopp-muzeum tulajdonából, 
valamint főúri és más magánbirtokból 
festmények, műtárgyak, szőnyegek és bátorok

kerülnek eladásra.
KIÁLLÍTÁS: 1937 április 18-tól 2ő-ig, délelőtt 

9-től délután 5-ig.
AUKCIÓ: 1937 április 26-tól kezdve naponta 

délután fél 4-től.

ták a fejleményeket. Rövid idő múlva megje
lent a lakásban dr. Pappné, akit a detektívek 
igazoltattak, majd előállították a főkapitány
ságra. Itt kiderült, hogy

aa állítólagos dr. Pappné régi Ismerőse a 
rendőrségnek: Tóth Mária huszonhét éves, 

büntetett előéletű szobalány,
aki már csalásért öthónapi fogházbüntetést 
szenvedett el. Kihallgatása soráén Tóth Mária 
elmondotta, hogy az utóbbi napokban hasonló 
módon húsz esetben csalt ki klsebb-nagyobb 
összegeket. A szélhámos szobalányt kihallgatása 
után letartóztatták.

Miklós herceg 
tiltakozik a Vasgárdával 
való kapcsolata ellen

Bukarest, április 18.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A rangjától megfosztott Miklós királyi herceg, 
akiről az utóbbi napokban olyan hírek terjedtek 
el, hogy szövetkezett a Vasgárdával és összees
küvést készít elő a jelenlegi politikai rendszer, 
sőt bátyja, Károly ellen, szombaton levelet inté

zett Tatarcscu minisz
terelnökhöz, amelyben 
a legcrélyesebbben cá
folja ezeket a fantasz
tikus híreket. A mi
niszterelnökség szósze
rinti szövegében közzé
tette a levelet, amely a 
következőképpen hang
zik:

— Miniszterelnök Űrt 
Tudomást szereztem bi
zonyos híresztelésekről, 
amelyek politikai cso
portokkal és tünteté
sekkel hozzák kapcso
latba nevemet Kijelen
tem, hogy semmiféle 
politikai csoporttal sc-

milyen kapcsolatot nem tartok fenn. Tiltakozom 
ezek ellen a híresztelések ellen és felkérem ö n t  
tegyen megfelelő kormányintézkedéseket hogy 
véget vessen az említett híreszteléseknek. Alá
írva: Miklós.

A Slelescu Mihály elleni gyilkosság bönperé- 
nek tárgyalásán az egyik vasgárdista tanú kije
lentette, hogy a vasgárda Titulescut is el akerta 
tenni láb alól. A tana elmondotta, hogy Ste- 
lescu a vasgárdáboz tartozott, de később kilépett 
a szervezetből és ezért kellett halállal bűnhődnie. 
A vasgárda közöte Steleseuvcl, hogy amennyiben 
meggyilkolja Titulescut, visszaveszik a szervezet 
kötelékébe.

12 év után kiléptem a  Váci-utcai 
L e c h n e r  órás céctől és a
B e lv á r o s b a n ,
IV., Deák Ferenc-u. 14 ai&tt

ó rá s s z a k ü z le t

Miklós herceg

-et
SCKULHOF GYULA
vizsgázott órásmester

nyitottam.

X A szép autók kedvelői igaz gyönyörűséggel szemlélik 
a budapesti forgalomban nemrég feltűnt uj Ford Eifel 
kisautókat, melyeknek áramvonalas vonalvezetése és gyö
nyörű karosszériája méltóan egészíti ki a Ford motorok 
közmondásos kiváló minőségét. Ennek tulajdonítható, 
hogy napról-napra több ilyen szép és jó kocsi kerül for
galomba.

x Ha fejfájás, meghűlés, iheum a ellen az egész vilá
gon bevált, elismert és kitűnő hatású szert akarunk 
kapni, akkor vegyünk Aspirín-tab'.ettát, amelvnek valódi
ságáról könnyen meggyőződhetünk a minden Aspirin- 
tablctlán látható ..Bayer '-kereszt által. Aspirin-tabletta 
,.Bayer‘‘-kereszt nélkül nincs! Minden gvógyszertárban 
kapható. Ara 2u tablettát tartalm azó dobozban 1.80 P, 
2 darabot tartalmazó eredeti zacskóban 21 fillér.

CSILLÁRT
METEOR
csillárgyárban

vásároljon I

3+1 lángu csillár
íakombioációval „  P lö .

Viüamas vasaló B í n
kia fogyasztással P U .u tl

Éjjeliszekrény lámpa 4.80
Modem üzleti és Iro  

dai világító testek 
nagy vólisztékban

Ü Z L E T E K :

1937-os modell.

Podmanlcxky-utca 27 Páca
Váci-utca 2  Miskolc
J ó z s s f-k ö ru t  44 G y ő r 1
Vántháx körút 11 Sacged
Erxaébet-körut 13 Debrecen J lerak8'
M a rg lt -k ö ru t  3 0  (lerakat)
Részletre is ! Kérje most megjelent árjegyzékünket!
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K ó ty a g o s o k ,
minden néven nevezendő kótvagosok: 
politikai, gazdasági és kulturális ba j
keverők lélekharangját konditotla meg 
vasárnap Szegeden Darányi Kálmán mi
niszterelnök. Nem ízlésünk, nem szoká
sunk, elsősorban pedig nem mestersé
günk a hatalmon levő kormányférfiak 
élőit való hajbókolás: —  Talán ez teszi 
kétszeresen könnyűvé számunkra, hogy 
azzal a férfias nyíltsággal kommentáljuk 
a szegedi beszédet, amivel Darányi 
Kálmán nézett szembe ezekkel a kényes 
problémákkal, amely az elmúlt hetek
ben — nyíltan és titokban — izgatta, 
sőt felizgatta az egész jóérzésü magyar 
közvéleményt. Rosszemlékű és baljós 
jövőt ígérő diktatúrák szédültjei fertőz
ték a magyar alkotmányosság tiszta 
légkörét, de — jól tudjuk —  a bedög
lött gránát sem a leginkább veszedelem 
nélkül való társaság. A szegénység és a 
szegénység involválta eszmei zűrzavar
ban azonban akadt európai államférfiu, 
aki nem pártpolitikai szájíz és gusztus 
szerint, hanem a történelem és az indu
latoktól nem fütött józan ész ősi tapasz
talatainak és szabályainak megfelelőn 
egyszerűen és világosan leleplezte ko
runk itt-ott divatos rögeszméjét, k ijelent
vén, hogy „a diktatúra önmagában 
semmit nem old meg, nem orvos-szer 
semmi ellen'* következéskép akkor é rt
hető (ha ugyan általában érthető) al
kalmazása, am ikor m ár nincs ki
vezető ut. A diktatúra: öngyilkosság, 
vagy ha ugv tetszik: morfium, ha a mi 
speciális esetünkben elfogadjuk Darányi 
Kálmán történeti megállapítását, amely 
szerint , a: ezeréves nemzet legfőbb 
fenntartója mindig a nemzet szabadsága 
volt.*1 Tulajdon jóérzésünk és tanultsá- 
gunk alapján nincs okunk kételkedni 
ebben a megállapításban, éppen ezért 
habozás nélkül aláírjuk ezt a másik két 
megokolást is, amelyek végleg elparen- 
tálják a halvaszületett magyar diktató
rikus ábrándokat. Nem jutottunk zsák- 
uccába. van kivezető utunk: ez az ezer 
esztendős magyar alkotmány és — 
mint a miniszterelnök m ondotta — 
nincs szükségünk különféle vezérekre", 

mert itt van köztünk és vezet bennün
ket a nemzet igaz és egyedüli vezére: a 
Kormányzó. Valamint a miniszterelnök 
nem óhajtotta belevonni a napi politika 
efemér kérdéseibe Horthy Miklós ma 
már történeti személyiségét, ugyanúgy 
mi is a legtermészetesebb reverenciával 
állapítjuk meg. hogy valóban: ez az 
egyetlen név, Horthy Miklós neve a 
nemzet biztosítéka, hogy a történelmi 
országot nem keríthetik hatalm ukba 
jött-ment al-vezérek. főleg pedig ál-ve
zérek. És garancia Darányi erőteljes be
jelentése is: ..kíméletlenül elfojtunk"  
minden olyan kótyagos ábrándozást, 
amely esetleg izgatássá fajulna. Nem 
szabad azonban figyelmen kívül hagyni 
az erőnek, a józanságnak és e keltő ere
dőjének: az önbizalomnak szegedi dek
larációja mellett a szociális és a szív 
melegétől áthatott m agyar segiteni- 
akarásnak azt a megnyilatkozását sem, 
amelyben a miniszterelnök bejelentette 
az értelmi munkanélküliség, általában 
az ifjúság állástalanságának megszünte
tését. Álláshoz ju tnak  az állástalan dip
lomások és m iután a kormány megtette 
a magáét — most már nincs más hátra, 
csak az. hogy ezeket az állásokat való
ban cl is foglalják az állástalanok, főleg 
pedig azok az „állástalan polgári iskolai 
tanárok", akik, — mint Darányi Kál
mán mondotta, — elvonják a tanulástól 
és irányítják az ifjúságot, anélkül, hogy 
bármi közük volna ehhez a jobb sorsra 
méltó magyar jövőhöz. Végül pedig 
hisszük és reméljük, hogy a szegedi be
széd egyszersmindenkorra megteremti 
azt a tisztult politikai légkört, amelyet 
pártállásra, jobb- és baloldalra való te
kintet nélkül minden jóérzésü magyar
ember oly régen áhított.

— Holttestek a Dunában. Szombaton este a 
Lánchíd pesti hídfőjénél a dunai hajósok egy 
<i((—65 év körüli iparoskülsejü férfi holttestét 
fogták ki. — a szobi hajóállomás mellett a Duna 
hullámai egy 65—70 év körüli férfi holttestét 
vetették a partra. A holttest jobbkarjára J. L. 
monogram volt tetoválva. — Ugyancsak Szob 
község határában egy 18—20 cv körüli fekete- 
prémes, telikabátos nő holttestét sodorták 
partra n hullámok. A rendőrség meginditatta a 
nyomozást.

BELLEVUE...
uj v e z e t é s  
e l s ő r e n d ű  k o n y h a  
k i tű n ő  i t a l o k  
m é r s é k e l t  á r a k

Setét György zenekara
T Á N C  Telefon 16 05-82

Nyílt pályán kettészakadt 
a szegedi filléres-gyors

Szeged, április 18.
(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjcleritése.'

Vasárnap délelőtt nagy izgalmat kelleti 
Szegeden a Budapestről érkező filléres gyors
vonat balesete.

A filléres gyors
húsz vagonnal indult el Budapestről és 
közel félórás késéssel érkezett meg Sze

gedre,
ahol nagy tömeg várta a gyorsvonatot. A 
pályaudvaron várakozó közönség soraiban 
valóságos pánikot kellett az a hir, hogy

a filléres gyors csak tizenegy kocsival 
érkezett meg, mert az utasokkal zsú

A katalán hadsereg 
csatlakozott a köztársasági 

spanyol csapatokhoz
Madrid, április 18.

— .4 Reggeli Újság tudósitójától —
A sprnyol hadszíntéren vasárnap lényeges vál

tozás nem történt. Madrid bombázásánál a nem
zetiek repülőgépei hatvan embert megsebesítet
tek, mig a hajoltak számát eddig nem sikerűit 
megállapitani. A nemzetiek a eordovai harcté
ren hét repülőgépet lelőttek. Ezzel szemben a 
köztársaságiak folytatták előnyomulásukat az 
Escorial-szakaszon és elfoglaltak több ellenséges 
állást. A felkelők tüzérsége azonban tovább foly
tatta a madridi polgári lakosság lakóhelyei el
len indított ágyutüzet.

Vasárnap érkezett a hir az újjáalakult katalán 
kormány első minisztertanácsáról, amelyet Com- 
panys elnöklete alatt tartottak meg. A miniszte
rek egyhangú határozatot hoztak, amely szerint 
a háborút folytatni kell a végső győzelemig.

Egyben elhatározták azt is, hogy a katalán

Királyok és fejedelmek fehérnemű 
készítője: a belvárosi Vük cég 

tulajdonosnője megmérgezte magát
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

Az elmuit hét egyik napján egy eszméletlen, 
idősebb uriasszonyt szállítottak be a mentők a 
Rókusba. Ez az uriasszony özvegy Vük Já
nosáé, az egykor hires belvárosi fehérnemű- 
készítő szalon tulajdenosnője volt. Özvegy Vük 
Jánosné a Váci-utca 16. számú ház harmadik 
emeletén lakik egy egyszobás lakásban és 
csütörtökön délután

ismeretlen méreggel megmérgezte magát.
Az öngyilkossági kísérletet anyagi gondok miatt 
követte cl.

Sokan emlékeznek még a váciutcai fehérne- 
mükészitö szalonra, amelv már a béke eszten
deiben is az előkelő közönség bevásárló helye 
volt. Az üzlet tulajdonosa. Vük János, óriási 
vagyon felett rendelkezett és nemcsak gazdag
sága, hanem előkelő családja és társadalmi 
összeköttetései révén is nagy szerepet játszott 
feleségével együtt a társasági életben.

A háború utáni esztendők az egykori patinás 
üzletet is válságba sodorták.

A cégtulajdonos. Vük János; meghalt és 
az özvegy vette át az üzlet vezetését.

Az idők változásával azonban a konzervatív 
keretek közölt vezetett üzlet nem tudott lépést 
tartani a versenytársakkal, végül is a hires bol- 
tot fel kellett adni, s özvegy Vak Jánosné most 
már egy belvárosi utcában, sokkal szükebb ke

ERS nagyszabású kai and fii mje

I REMULET HBJOJfl
Főszereplők;

Kisérő műsor:

Rendezte: GUSTAV UCSCKY
T U R A Y  ID A , Lotte Lang, 
Aribert Wáscher, Jack Trevor 
D O N  K O Z Á K é n e k k a r

Hétfőtől kizárólag URÁNIA!

folt vonlot útközben szerencsétlenség 
érte.

Csakhamar kiderült azonban, hogy szeren
csére kisebb baleset történt: Dorozsma előtt 
a robogó gyorsvonat kilenc kocsija nyílt pá
lyán elszakadt a vonattól. A gyorsvonat a 
nyílt pályán megállt és

a leszakadt szerelvény beleszaladt a vo
natba,

de szerencsétlenség nem történt. A leszakadt 
kilenc kocsi az utasokkal együtt a nyílt pá
lyán maradt és Szegedről kisegítő mozdonyt 
küldtek a szerelvényért, amely nagyobb ké
séssel fu tott be a szegedi pályaudvarra.

hadsereg a jövőben közösen Jár el a valenciai 
kormány haderejével és a köztársasági Spanyol- 
ország haderejét közös főparancsnokság alá 
helyezik.

A st. jean de luzi kikötőben veszteglő ,,Mary 
IJewellyn“ nevű hajó, amely burgonyarakomá
nyával Bilbao fele igyekezett, még mindig ott 
vesztegel a határmenti francia kikötőben. Ide
érkezett hírek szerint az angol kormány ezzel 
as esettel kapcsolatosan megkezdi a diplomá
ciai tárgyalásokat Franco tábornokkal, a Heu- 
daye-ban tartózkodó spanyolországi brit nagy
követ és Blake ellentengernagy révén, bogy a 
Bilbaóba igyekvő brit kereskedelmi hajóknak 
szabad ntat biztosítson. Az angol független 
munkáspárt vasárnapra virradó éjjel elhatá
rozta. hogy keddig negyvenezer angol fontot 
— körülbelül egymillió pengőt — gyűjt össze 
a rendelkezésre álló két nap alatt. Az összeg
ből élelmiszerhajót vásárolnak cs küldenek 
Bilbaóba.

retek között fehérnemükészitö műhelyt rende
zett be. A műhely eleinte jövedelmezett is va
lamit, de később a vevők elmaradoztak és

a már koros úrasszonynak felkeltett adni 
a műhelyt is.

A következő állomás: a Váci-utca 16. számú 
házban a harmadik emeleten egy szerény egy- 
szoba-konyhás lakás v o lt ...  Ideszállitották az 
özvegy kevés bútorát és egy varrógépet, melyen 
Vuknc, előrehaladott kora dacára, dolgozott...

E hónap elején azután az özvegy már nem 
tudta házbérét sm kifizetni. Elkeseredetten pa
naszolta egyik szomszédjának:

— Most hozom ki a bankból az utolsó húsz 
pengőmet, s azután nincs egy fillérem sem . . .

Az egykor hires, gazdag asszony, aki békében 
hatszobás lakásban lakott a Váci-utcában és 
hatvan alkalmazottal dolgozott műhelyében, aki

királyoknak, fejedelmeknek, arisztokraták- 
és pénzmágnásoknak készítette a finom se

lyem fehérneműt,

az utolsó busz pengő elköltése után árván, el
hagyottan, pénztelenül maradt a váeiuteai la
kásban. öngyilkossági kísérlete előtt, búcsúleve
let irt unokaiiugáboz, akinek boldogulást kíván 
az életben és közölte vele, hogy a reá háruló 
súlyos terhek elől meneküi az életből.

— Nincs már mit keresnem itt — írja a

AZ ÚJ GOLDBERGER GYÁRTMÁNY

N A G Y  V Á L A S Z T É K *  
M I N D E N  J Ó  D I V A T Á R U Ü Z L E T B E N

hatvaneszendős özvegy Vük Jánosné, — ez ? 
világ nem az én világom . . .

És stílszerűen, ahogy egész életét varrógép 
mellett töltötte el, — a varrógép mellett akart 
meghatni is. Ott találták meg eszméletlenül a 
varrógépre borulva.

Vuknét beszállitották a Rókus-kőrházba, ahol 
gondos ápolás után magáhoztért.

Az öngyilkossági kísérlet hírére — mint érte
sültünk — néhány előkelő belvárosi cég mozgal
mat indít majd. hogy a teljesen tönkrement asz- 
szonyt felsegítsék.

Darányi mentő-akciója 
egy ötgyermekes iparosért
Ó.4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése 

Különös epizód játszódott le Szegeden Da
rányi Kálmán miniszterelnök látogatásává’ 
kapcsolatban.

Még szombaton este nyílt levelet adtak át 
a miniszterelnöknek, akivel közölték a levél
ben, hogy egy szegény szegedi iparost tizenöt 
napi elzárásra ítéltek, mert nyomora miatt öt 
iskolaköteles gyermekét nem tudta iskoláz
tatni és az iparos most tölti ki büntetését.

Darányi Kán.’án miniszterelnök nyomban 
harmincnégy pengőt adott át a szegény iparos 
részére és intézkedésére vasárnap délelőtt az 
iparost szabadlábra helyezték.

----------— - v H /T a * - ---------------

Harmincezer négyszögöl földet 
osztottak k i a miskolci 

hadirokkantait között
— .4 Reggeli Újság tudósítójától — 

Miskolc város huszonötévcs jubileuma alkal
mával elhatározta, hogy

harmincezer négyszögöl földet oszt ki száz 
hadirokkant között.

A földosztás vasárnap történt meg a Korona
szállóban rendezett ünnepi közgyűlés keretében.

Henkey Phőnix Vilmos nyugalmazott tábor
nok, Haimay Béla polgármester és Simay Gábor 
HONSz elnök beszédei után felolvasták a föld- 
hözjuttatott hadirokkantak névsorát.

Fergusson & Co., London. Mr. 
Rooth d í j t a l a n  bemutatót tart 
április 19-től 22-ig

lábbántalmakban
szenvedőknek a legtökéletesebb 
ANATOMIC rendszerű cipő- (lúd
talp) betétekről.

Ne befolyásolja ar. hogy másrendszerű cipőhetét nem 
vált be önnél, hanem próbálja ki 14 napra vételkőtele- 

zettség nélkül.
Minden k i v á g o t t  n ő i  cipőben hordható!
a> keleti j .  ■£■ orthopádiai osztálya
IV.. Petőfi Sándor-utea 17. szám. (Főposta mellett.) 
T.Iefon: 1-S80-13. ABC tag. Pedolux átvitfgiláa.

JY/G proipckiuj «  felviügoaiiáa díjtalan.
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BESSENYEY ZÉNÓ FIGYELMÉBE ajánl
juk ezt a néhány sort. A szűk és közleke
désre alkalmatlan Régiposla-utca öreg házait 
végre sorban lebonották és a dunaparti ho
telfront „autóbejárója“ inár majdnem töké
letes. Azért „majdnem", mert a Váci-utca 
sarkán levő kétszázéves ház, közel három- 
méteresen előreugró frontjával ugyszóluán 
lezárja még ma is a közlekedést. Nemcsak 
városépítészeti, hanem igen fontos közleke
dési feladat lenne, hogy eltüntessék innen 
ezt a roskadt épületet, amely teljes sikerrel 
csúfítja el as újjáépült utcát. Ez esetben 
könnyű a feladat: a tulajdonos nem valami 
vagyontalan polgár, aki azért nem vesz tu
domást az utca szépítéséről, mert nincs 
pénze építkezni... A ház gazdája ugyanis 
a Gschwindt-gyár, illetve a Gschivindt-család, 
az ország egyik leggazdagabb és ma is leg
többet kereső famíliája. Ha valakinek, úgy 
nekik igazán módjuk, sőt kötelességül: lenne 
eltakarítani az útból az utcát elcsúfító és 
közlekedést akadályozó öreg épületet.

*
A BELVÁROSI TEMPLOMBAN művész- 

esküvő volt szombaton este. Sidló Ferenc 
szobrászművész fia, Sidló András P. K.-tiszt- 
viselő és Mannlnger Angela operaénekesnő 
tartották esküvőjüket a nagyszámú rokonok, 
barátok és ismerősök jelenlétében. Tanuk 
voltak: tolnai Festetics Pál gróf és Székely- 
hidy Ferenc dr., az Operaház örökös tagja.

★
A TAVASZI IDEGENJÁRÁS előkelőségei 

szép sorjában már szállingóznak Buda
pestre. Tegnap óta vendégünk: Navab Zul- 
cader Jung, a haidarabadi igazság ügy minisz
ter, aki fiával, lányával és nejével érkezett. 
Ma érkezett vicomte Charles Terlinden, a 
louvanai egyetem rektora, Belgium legnagyobb 
történetírója. Kedden pedig Namour püs
pöke: Monsignore Heylen, gróf D'Yanville 
Henrgvel jön, az eucharisztikus világkong
resszus főtitkárával.

*
KEDVENC OLVASMÁNYUNK: a telefon

könyv, júniusban javított és bővített kiadás
ban jelenik meg. A könyv kitűnő szerkesztő- 
bizottsága, nem tudni, mi okból, április 
20-án lezárja a „szerkesztést". Ezúton hoz
zuk a postaigazgatóság nagybecsű tudomá
sára, hogy május 1-én a „beavatottak sze
rint" több, mint tízezer költözködés lesz és 
a májusi vándormadarak közt előrelátha
tóan legalább kétezer a telefonelöfizető. Ha 
lehetséges lenne, várjanak a telefonkönyv le
zárásával, hogy ezek a szegény előfizetők is 
benn lehessenek az uj könyvben — uj cí
mükkel és telefonszámukkal. (Nem baj, ha 
egyszer pontos a telefonkönyvi. . . )

*
BUDAPEST ELŐKELŐ DÁMÁI és több 

sztár-szinésznö közreműködésével készül a 
Nemzetközi Vásár rendezősége az idei divat- 
revüre. Ez alkalommal tehát nemcsak a tex 
tilgyárak és szabóságok vizsgáznak, mert — 
a divatrevü színét, izét az adja, hogy ki vá
logatja össze a szükséges anyagot és a mo
delleket erre az alkalomra. Érdekes neveket 
hallottunk ezzel az önzetlen. Budapest divat- 
szir.vonalát emelni hivatott munkával kap
csolatban. Azt mondják, hogy báró Prónay 
Györgyné, Bornemisza Gézóné, Pálffuné Ap- 
ponyi Julia grófnő, Hadik Béláné Gschwindt 
Edith, Hatvány Lili bárónő és Titkos Ilona 
a leglelkesebben közreműködői ennek a 
munkának.

*
A MARGITSZIGETI PALATÍNUS HOTEL 

terrasza megnyílt. Ötórai tea, tánc.
♦

APRÓ KIS TÉTEL a költségvetésből: 
Gál Gyulának kegydijat fognak folyósítani. 
Jelentéktelen kis számucska ez a sokszáz 
milliós tételek között, a gesztusban azon
ban mégis őszinte hódolat és tisztelet nyil
vánul meg a magyar művészet egyik legelső 
s csendben visszavonuló katonája iránt

*
A CAPRI MULATÓBAN a hó második fe

létől cigányzenekar fog muzsikálni: április 
20-tól kezdve a Kékbarlangban Dűli Béla, a 
népszerű énekes cigányprímás játszik.

BUDAPEST
SVÁBHEGYI
SZURTORIBM
diétás konyhája egyedülálló. 
Speciálic diéták: B i r c h e r -  
B e n n e r  l é i e  K o h k o s t ,

NEM SZOKTUNK levelezni ebben a m  
vetban, a legutóbbi hetekben azonban 
annyi levelet kaptunk a magyar ország
útokról írott felszólalásunkra, hogy úgy 
látjuk, ezt a témát nem lehet abbahagyni 
addig, amíg e téren a felelősség kérdését 
végkép nem tisztázzák az illetékesek. Nem 
csak az országutak, hanem a pesti utcák is 
ketségbeejtően rossz állapotban vannak. 
Hogy csak két példát említsünk: a Kissváb- 
hegyi-ut és a tavaly épített rózsadombi 
utak, teli vannak ravasz bukkanókkal, 
amelyeken sorra törnek az autók rugói. Va
lakinek felelni kell azért, hogy az adófize
tők pénzén ilyen Potcmkin-utak készülhet 
tek. Szendy Károly polgármester szánjon rá 
egy órát és kocsizzon végig az elképesztően 
rossz útszakaszokon és másnap biztosan ki 
fogja rázni a hideg a rossz munkát végzett 
vállalkozókat. Különben úgy értesülünk, 
hogy néhány próbaper is indult a főváros 
ellen azok részéről, akiknek autórugói eze
ken a rossz útszakaszokon eltörtek.

*
AZ ELMÚLT HETEKBEN elterjedt a híre 

— és e rovatban Is közöltük —, hogy özvegy 
Littke Kálmánné és Littke Jenő ny. Máv. 
üzletigazgató házasságot kötöttek. Ez a hir, 
mint velünk autentikusan közlik — téves. 
A házasság nem történt meg.

*
KHUEN-HÉDERVÁRY KÁROLY gróféi

nál szombaton nagy estély volt. Jelen voltak 
Hoyos grófék, néhány magyar arisztokrata 
család, valamint a Pesten vendégeskedő 
angol előkelőségek. Az éjszaka folyamán a 
társaság átvonult az egyik előkelő mulatóba, 
ahol a Francis Kay szépségű háziasszony 
élénk feltűnést keltett remek pipacs-csokros 
imprimé estélyi ruhájában, vörös belépővel. 
(A ruhát Lányiné Fcrda Manyi tervezte.)

*
LONDONBÓL JELENTI a Nemfontos 

egyik barátja. Incze Sándor londoni tartóz • 
kodása alatt Korda Tiborral, a Londonban 
élő magyar újságíróval közösen megvett egy 
újságot. Az újság méreteiben ugyan valami
vel kisebb, mint mondjuk a Daily Mail, 
vagy a Daily Express, — de mégis csak 
londoni újság! A pesti tMagyar Színpad* 
pandantja a lap s a londoni színházak 
műsorait tartalmazza. Londont paritásra 
átszámítva respektábilís üzletnek ígérkezik.★

TASNADI-FEKETE MARIA — mint az el
múlt héten a lapok is közölték — a legna
gyobb csendben elvált férjétől, Brúnó Du- 
daytól, a berlini Ufa producerétől. A köz
lések úgy szóltak, hogy a magyar színésznő 
rövidesen férjhez megy egy berlini magyar 
filmíróhoz. Az iró, akinek a nevét nem em
lítik a híradások, nem más. mint Mórái Sán
dor öccse, Grosschmidt Géza. (Mórái Sán
dor családi neve is Grosschmidt. írói nevéül 
azonban nemesi elönevét használja.) Márai 
öccse, mint német iró, ma már szintén igen 
előkelő helyet foglal el a berlini irodalmi 
világban. *

HAROMHÁZI FERGER FERENC paraszt- 
festőművész, néhány évvel ezelőtt egyszerű
földmivessorfyól tört fel a legtehetségesebb 
képzőművészek sorába s ma már nemcsak
a művészvilágban, hanem a vásárlóközön
ség között is ismert és népszerű a neve. 
Legutóbbi kiállítása, amelyet a Haris-köz 6. 
szám alatt rendezett, megérdemli, hogy még 
jobban rátereiödjék a művészethez értő 
publikum figyelme.

4c
BUDÁN néhány héttel ezelőtt takaros kis 

villát kezdtek építeni. Latabár Kálmán és 
menyasszonya, Walter Kató számára készül 
a csinos kis házacska, melyet az após, Wal
ter István építész épit nászajándékul. Mire 
a ház elkészül, megtartják az esküvőt.

*
HANGOS RIPORTOT közvetít a Nemzet

közi Vásárról a megnyitás napján Németh 
Károly. A kitűnő újságírónak az utóbbi hó
napokban hallott humoros és romantikus 
thelyszini hanyképci* minden esetben üde 
színfoltjai voltak a rádió műsorának.*

PESTEN JÁRT NEMRÉGIBEN egy javai 
magyar orvos, aki mig Pesten lakott, leg
gyakrabban művésztársaságban volt látható. 
Mostani pesti látogatása alatt is régi színész- 
barátait kereste fel legelőször. Mikor az
után elérkezett a visszautazás ideje, meg
kérte tllacsek és Sajó* barátait, Komlóst 
és Herczeget, hogy küldjenek legközelebb 
levélben néhány pesti viccet, mert ez hiány
zik neki leginkább a világ túlsó felén. Nem 
kéri ingyen, hollandforintban fizeti a hono
ráriumot. Komlós és Herczeg össze is állí
tottak egy pesti vicckollekciót és minden 
vicc után odaírták — az árát. Egy hollandi 
forint. . .  két hollandi forint; a repülöpostán 
elküldött viccgarnitura számlája egész csi
nos összeget tett ki. A két színész azt hitte, 
hogy a honoráriumigéret is csak vicc. Leg
nagyobb meglepetésükre azonban az elmúlt 
héten megérkezett a válasz egy csekkel 
együtt. S a borítékban volt még egy mellék
let: három viccet az orvos visszaküld. Mint 
írja, az táru» nem éri meg a kért összeget. 
Tehát repülőpostafordultával ezennel vissza
származtatja. Precíz ember lehet...

(U. J.)

O O N  K A K A Ó
és csokoládé világmárka

__ Az Ifjúság köszöneté a kultuszminisz
ternek. Szegedről jelentik: Hómon  Bálint 
közoktatásügyi m iniszterhez a Magyar Nem 
zeti Diák Szövetség Szegedre a következő 
táviratot küldte: Kegyelmes Urunk! Az értel
miségi m unkanélküliség csökkentése érdeké
ben bejelentett intézkedéseit hálás szívvel és 
köszönettel fogadjuk és az Egek Urának ál
dását kérjük ezirányban folytatandó további 
munkásságára.

— Elgázolt a villamos a búcsún egy kisfiúk
Vasárnap tartották meg a Mária Terézia-téren a 
józsefvárosi búcsút, melynek sokszáz nézője 
között volt Bódis László napszámos kisfia is. A 
gyerek az utca egyik oldaláról a  másikra akart 
átszaladni és nem vette észre, hogy villamos 
közeledik. A vezető lefékezte a kocsit, de már 
késő volt: a villamos elütötte a kisfiút. Pillana
tok alatt hatalmas tömeg gyűlt össze a szeren
csétlenség színhelyén, kiemelték a vérző kisfiút 
a villamos alól. Bódis László igen súlyos sérü
léseket szenvedett, a villamos kerekei szétron
csolták a jobblábát. A mentők a szerencsétlenül 
járt kisfiút a közeli Fehérkereszt-kórházba 
vitték.

— Izgató nyilasplakátok Orosházán. Oros
házáról jelentik: Vasárnap délelőtt izgató tar
talmú plakátokat ragasztottak ki a nyilaskeresz
tes párt helyiségében. A csendőrség felsőbb uta
sítás alapján a lázitó plakátokat nyomban eltá
volította a párt helyiségből.

— Egy trafikosfin 9000 pengőre perelte Rozs- 
nyalt, az Arizona-mulató tulajdonosát. Érdekes 
per zajlott le az elmúlt héten a bíróságon. Az 
Arizona-mulató volt trafikosa kilencezer pengőt 
követelt Rozsnyai Sándortól, a nagymezőutcai 
Arizona-mulató tulajdonosától. Előadta, hogy 
Rozsnyai napi nyolc pengőt fizettetett vele az 
estéről-estére rezsihozzájárulás címén, azonkí
vül neki kellett megtölteni minden este a mu
lató gyufatartóit gyufával, ö ennek a követelés
nek hosszú időn keresztül eleget is tett, mivel 
azonban Rozsnyai a nyári szünet után nem 
vette vissza a mulatóba, a bíróság utján perli 
vissza az idők folyamán kilencezer pengőre 
rugó, Rozsnyóinak fizetett összegeket. A bíró
ság a trafikosfiut kénytelen volt követelésével 
elutasítani, mivel Rozsnyai a fiúval kötött szer
ződéssel bizonyította, hogy a napi nyolc pengőt 
és az ingyen gyufát a trafikosfiunak kellett 
fizetnie.

— Az angol munkáspárt tagjai zsakettben 
jelennek meg a koronázáson. Londonból jelen
tik: Attlee őrnagy, a munkáspárt vezére, közölte 
a párt tagjaival, hogy a képviselők a koronázá
son nem viselnek udvari öltözetet, hanem zsa
kettben, vagy sötét ruhában, feleségeik pedig 
délelőtti toalettekben és kalap helyett fekete fá
tyollal jelennek meg a W eslminster-apátságban.

— A Magyar Cserkészlányszövetség diszgyil-
Iése. Vasárnap tartotta a Magyar Cserkészlány- 
szövetség ezévi diszgyülését az Akadémia dísz
termében, amelyen vitéz Tárczay-Felicides Ro
mán és Felkay tanügyi tanácsnok felszólalása 
után Lindenmayer Antónia ismertette a szövet
ség eredményekben gazdag működését. Ezután 
a ttündérkeverseny»-ben résztvett győztes 
prátcrutcai és a Baar-Madus leánygimnázium 
csapatainak adták át a dijakat.

— A vasárnap életuntjai. Forrás Károlyné 
szövőmunkásnö Pestszentlőrincen a Széchényi- 
utca 92. szám alatti lakásán lugkőoldattal meg
mérgezte magát. —  A Nyugati pályaudvar étter
mében egy fiatalember megmérgezte magút és a 
mentők a Rókus-kórházba szállították. Az ön
gyilkosjelölt, személyi adatainak felvétele alkal
mával dr. Mojzer Majsai 31 éves fogorvosnak 
mondotta magát. Később kiderült, hogy Mojzer 
nem fogorvos, csak fogtechnikus és egy ízben 
már elmegyógyintézeti kezelés alatt állolt. — 
Grümvald Erna 28 éves kalaposnő Kispesten az 
Árpád-ut 2. szám alatti lakásán heresóval meg
mérgezte magát. — Miránovits Károlyné, az 
Ipar-utca 11. szám alatt ismeretlen mérget ivott. 
A mentők a Rókus-kórházba szállították.

z Nikopáll szopóka óvja egészségét! 
x Még a jónál Ls van Jobb . . .  Ez a mondás igazolódik

be a férfidivatban is. Az a nagy siker, amellyel tavaly 
a publikum a Goldsmart nyakkendőt fogadta, bebizonyí
totta. hogy ez a remek, gyürhctctlcn nyakkendő m ara
déktalanul jó. De éppen, mert a „jónál is van jobb", a 
Goldberger gyár az idén ujlipusu nyakkendővel lepte 
meg az igényes Ízlésű férfiakat; az uj nyakkendő neve: 
Goldrival. A Goldsmarttól csupán a gyártás apró, techni
kai finomságaiban té r  el — (az ára is csak 40 fillérrel 
több) — egyébként ugyanolyan gyürhetetlen. Mintái ele
gánsak, szabása kimondottan angolos. Ara 1.90 pengő. 
Kapható minden jobb divatáruüzletben.

Ingyenes olasz útikönyv 
a Reggeli Újság olvasói részére

Minden olvasónknak díjtalanul megküldjük 
a 192 oldalas „Olaszországi Úti Tanácsadó*4 
cimü könyvecskét. Az „Olaszországi Úti Ta
nácsadó44 az utas részére minden praktikus 
adatot tartalmaz. így többek között: A magyar
olasz utl szótárt. Az olaszországi magyar tör
ténelmi emlékek leírását Az olasz városok és 
üdülőhelyek ismertetését. Vasúti menetrendet. 
Vasúti-jegy árakat. Utazási kedvezményeket 
Líra—pengő átszámítási táblázatot, stb.

Felkérjük olvasóinkat, hogy akik a könyvre 
igényt tartanak, küldjék be pontos elmüket és 
egy 10 filléres bélyeget portó-költség fejében.

C s a k  5  n a p i g  •«--
1OO zsidó 1 shortban

Szomba on prem ier

Eltévedi bár-lánykák
a Komédiában

Európaszerte tovább tart a változékony sze
les, sok helyen csapadékos időjárás. Hazánkban 
is élénk még az északnyugati-északi szél és jó
részt borult az égbolt. Eső a ma reggeli órák
ban márcsak a Duna—Tisza-közének déli fe- 
lében, valamint az északi dombos vidéken 
volt. Az elmúlt 21 órában a legtöbb csapadé
kot, 16 millimétert Csenger kapott, ahol zivatar 
is volt jéggel. A hőmérséklet éjjel általában 7— 
10 fokig süllyedt. Kivételt csak az északnyugati 
határszél képezett, mert ott az éjjeli órákban 
feloszlott a felhőzet és így Szombathelyen a 
talajmenti rétegben gyenge fagy keletkezett.

Budapesten ma délben a hőmérséklet 13 fok 
Celsius, a tcngerszlnjre átszámít.' t légnyomás 
"56 milliméter, alig változó lrá r '. . . \ i .

Várható időjárás a következő 24 urára: Nyu
gati-északnyugati szél. Változó felhőzet Egy
két helyen még kisebb záporeső. Erős éjjeli 
lehűlés, egyes mélycbbfckvő helyeken gyenge 
talajmenti fagy ls lehet. A nappali hőmérséklet 
nem változik lényegesen.

— Tóth László dr. kitüntetése. A kormányzó 
a miniszterelnök előterjesztésére dr. Tóth 
Lászlónak, a Nemzeti Újság felelős szerkesztő
jének és Hivatal Józsefnek, a Katolikus Írók és 
Hírlapírók Országos Pázmány EgyrrHete ügy
vezető igazgatójának a m. kir. kor •-ayfőtaná- 
csosl címet adományozta. A magas kitüntetés 
sajtókörökben osztatlan örömet keltett.

Kémeri-Nagy a bíróság előtt. Kémeri-Nagy 
Imre ellen, aki — mint emlékezetes — az Esti 
Kurír szerkesztőségében hangos botrányt és ve
rekedést rendezett, a toloncházból való szaba* 
dulása után bűnvádi eljárás indult. Ebben az 
ügyben Jakab büntetőjárásbiró május lS-óra 
tűzte ki a tárgyalást.

— Csodagyerekek a nyomorék gyermekekért
Bajor Gizi kezdeményezésére vasárnap délelőtt 
a Zeneakadémia nagytermében zsúfolásig meg
telt széksorok előtt a pesti csodagyerekek ma- 
Zírtét tartottak. Bajor Heltai Jenő „Életke" cimfl 
regényéből olvasott fel egy fejezetet. Virovay 
Róbert Ysai két hegedűversenyét adta elő, majd 
Cziffra György, az ötéves Verebes Mihály, a 
hatéves Ákos Magda szerepeltek a magyar cso
dagyerekek közül — a nyomorék gyermekek 
felsegélyezéséért.

— A Dunába ugrott egy 63 évea tisztviselő.
Szombaton este Gregus Aladár 63 éves tisztvi
selő, aki a Fóti-ut 20. szám alatt lakik, Öngyil
kossági szándékból a Dunába ugrott. A mentők 
a Rókusba szállították.

Hirtelen elhunyt Kilvády Irma, a Városi 
Színház volt titkárnője. Lóránth Pálné született 
Kilvády Irma, aki évekig titkárnője volt a Vá
rosi Színháznak, majd a Fővárosi Operettszin- 
húznak, — harminckétéves korában váratlanul 
elhunyt. Kilvády Irma a színházi világ népszerű 
és közkedvelt «Irinája> pénteken férjével t> 
Vígszínházban volt, ahol előadás közben rosz- 
szul lett, úgy hogy a mentők szanatóriumba 
vitték. Az orvosok agyembóliát állapítottak 
meg is minden fáradozásuk hiábavaló volt, hogy 
a fiatal asszonyt megmentsék az életnek. Kil
vády Irma halála színházi és művészkörökben 
mélységes részvétet keltett. Az elhunytban Ló
ránth Vilmos, az ismert színházi rendező só
gornőjét gyászolja.

— Incze ezredes előadása Trianon évforduló
ján. A gyászos emlékezetű trianoni békeszerző
dés 1920 június 4-én történt aláírásának 17-ik 
évfordulója alkalmával, a rákövetkező vasárnap: 
junius hó 6-án, 11 órakor a Pesti Lloyd társulat 
dísztermében emlékünnepély lesz, amelyen dr. 
Lukács György v. b. 1.1. ny. miniszter, a Reví
ziós Liga elnöke és Szárazajtai Incze Kálmán 
nyug. vezérkari ezredes tartanak előadást. Az 
előadások iránt máris nagy érdeklődés nyilvá
nul meg. Incze Kálmán ezredes, a Reggeli Új
ság katonai munkatársát a Baja-Bácskai Köz
művelődési Egylet is felkérte egy a bolseviz- 
must és a spanyol polgárháborút felölelő elő
adás megtartására Baján.

— A Gázmüvek felhívása a májusban költöző 
közönséghez. Budapest Székesfőváros Gázmüvei 
felkéri a t. gázfogyasztókat, hogy költözés ese
tén ne feledkezzék meg gázmérője és gázberen
dezése felől idejében intézkedni, mert a mun
kák elintézése a bejelentések sorrendjében tör
ténik. A Gázmüvek rendkívül előnyős feltételek
kel teszi lehetővé a gázkészülékek felszerelését. 
Fillérekért bérelhetők a különböző háztartási 
készülékek, a készítendő vezetékek költségei
hez a Gázművek hozzájárul: a készülékek meg 
vételét pedig hosszú részletfizetésre is lehetö'é 
teszi.

— Aki háztartást vezet. . .  A mai kor igényeit 
leginkább kielégítő villamos háztartási segédesz
közök, készülékek láthatók az Elektromos Mű
vek V., Honvéd-u. 22. sz. alatti kiállításán. Kü
lönösképen felhívjuk figyelmét azoknak, akik 
háztartást vezetnek, hogy sok újat tanulhatnak, 
ha résztvesznek az ottani, minden szerdán d. u. 
fél 6 órakor, továbbá hétfőn, Csütörtökön és 
pénteken d. e. fél 10 órakor kezdődő villamos 
fözőelőadáson. Leveles vajas tészta, kuglóf, kép
viselő-fánk, torták és különféle húsok sütése. 
Belépés, ruhatár díjtalan.

Türk erta
hangulatos bécsi e s t é i  a

Víg sörözőben
teljesen uj műsorral
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Erdős R en eé
az „erotikus írók doyen)e“

~  a sikerről, a pénztől és a szerelemről ■ . .

A Santerra bíboros közel 
példányban fogyott... Olvasói

Erdős Renée

falon hatalmas babérkoszorú.

_ A Reggeli Újság tudósítójától —
Pontosan negyven évvel ezelőtt jelent meg 

Erdős Renée „Leányálmok" cimü első verses
kötete, amelyben a század felszabadult asszo
nyának tudatosságával vállalta nőiségét. Ez ak
kor revelációszámba ment!. . .  Lírája és a ma
gyar irodalomban eddig ismeretlen érzéki hang 
már indulásakor felkeltette az olvasók széles
körű érdeklődését. A háború után aztán áttért 
e prózára; egymásután irta regényeit.

nyolcvanezer 
főleg nők. Hi
szen majdnem 
mindig az ő 
problémáikról 

beszél és első 
regénye óta a 
modern leány 
és a s s z o n y  
minden írásá
nak a főhőse. 
Rákoshegyi vil
lájában keres
tük fel a 40 
éves írói ju
bileumát ün
neplő Erdős 
Renéet. A dol
gozószobája te
le olaszországi 

emlékekkel, 
műkincsekkel, 
képekkel. A

— Ezek a tanúi irói múltamnak — kezdi a 
beszélgetést és a vitrinből kivesz egy tizkoronás 
aranyat.

— Látja, ez volt az első honoráriumom. Kiss 
Józseftől kaptam az első versemért. Akkoriban 
még szégyeltem, hogy versért pénzt kapok. Any- 
nyira belső ügynek tartottam az Írást, hogy va
lósággal profanizálást éreztem, amikor megfizet
tek. Persze azóta már máskép látom a dolgo
kat — mondja nevetve. — Annyi munka után 
ez természetes is, nem?

A  népszerűség Inka
— Mit gondol, mi a titka népszerűségének?
— Nincs itt semmiféle titokról szó. Egysze

rűen mindig azt írtam, ami emberi, azokat a 
problémákat láttam meg, amelyek örökek és 
olyan őszintén mutattam meg az embert, ahogy 
azt én éreztem. £s még valami. Poézis van az 
Írásaimban, amely, azt hiszem, minden ember 
legbensőbb szükséglete.

— Mivel magyarázza, hogy mig a közönség 
valósággal kapkodta a könyveit, a kritika min
dig szemben állt önnel?

— Igen, nem sok jót írtak a munkáimról, az 
igaz. Hogy miért nem, azt nem én vagyok hi
vatott megállapítani, de nem is nagyon érde
kelt. írónak egy a fontos: jónak érezze, amit ir. 
Mostanában divatos ugyan azt mondani, hogy 
az iró néhány embernek ir csak, de ezt az el
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méletet valószínűleg azok találták ki, akiket 
tényleg csak néhányan olvastak.

— A kritikusok azt is szemére vetik, hogy 
bár a „felszabadult, modern nőről" ir, ennek 
soha nem adott társadalmilag is felszabadult 
hátteret s az erotikán volt a hangsúly . . .

— Igen, tudom, hogy erotikusnak tartanak 
Ezt a nem egészen hízelgő vádat a legutóbbi 
években megjelent legkülönbözőbb regényekkel 
cáfolhatom meg. Azokkal, amelyeket nem én ir- 
taml Ezekben annyi az erotika, hogy amit én 
csináltam, az igazán vieux jeu. S hogy még ma 
is erotikusnak tartanak, az valószínűleg abból 
ered — folytatja nevetve — hogy én vagyok az 
erotikus írók doyenje . . .

— De ezt nemcsak a kritikusok mondják, ha
nem a mamák is . . .  ön az az iró, akit fiatal 
lányok, pad alatt, titokban olvasnak. . .

Csodálkozik.
— Ez igaz lenne?! Nem tudom. Én a leá

nyaimnak tizennyolcéves koruk után adtam oda 
regényeimet, de érzésem szerint, a mai erények
hez viszonyítva, nyugodtan korábban is elolvas
hatták volna.

— Mi az oka annak, hogy regényeiben soha
sem adott kifejezést a szociális problémáknak?

— A kérdésben egy mostanában szintén diva
tos problémát érzek: politizáljon-e az iró? Vé
leményem szerint: igenis, politizáljon! Én azon
ban nem vagyok forradalmi szellem, politikai 
problémák nem érdekelnek. Hitem szerint az 
embereknek két problémájuk van: a szerelem 
és az Isten.

— És a pénz?
— Ez nem annyira, higyje el..*

Tizenkétezer levél...
— Mi volt a pályájának legkellemesebb él

ménye?
— A legkellemesebb élmény? A Santerra bí

boros megjelenése után olvasóimtól — tizenkét
ezer levelet kaptam. Ez a szcretetmegnvilal- 
kozás maradt életem legmaradandóbb élményé
nek.

— És mi a legkellemetlenebb?
— A sok apró kellemetlenség közül messze 

kimagaslik az az esetem, amikor az Ave Roma 
cimü regényem kéziratának második részét ki
lopták az autómból. Akkor azt hittem, soha 
többet nem tudok egy sort sem le írn i... Aztán 
elutaztam Rómába és ott — egy hónap alatt 
megírtam ú jb ó l...

— Milyen érzéssel tekint vissza irói pálya
futására?

— Mindig azt írtam, ami bennem volt. A té
mák jöttek hozzám és én engedelmesen írógép
hez ültem. A kritika — ismétlem — sohasem 
érdekelt, mert nem éreztem objektivitását. A kö
zönség döntötte el, hogy kellettem-e a korom
nak.

Faragó László Pál

x Szabott ár! Nagy Zsigmond lakberendezési válla
lata, Lázár-u. 3, a jól bevált békebeli rendszert vezette 
be akkor, amikor kiállitásszámba menő áruházának 
bútordarabjain, annak legvégső árát is íeltünteti.

l e g n a g y o b b  s z e n z á c ió ja

E ich e l M iksa
Ü l l ő i - u t  71 bútorüzlete és a 
Nemzetközi Vásáron p a v il lo n ja

L a k b e r e n d e z é s e k  Boldog otthon nagy képes árjegyzékünket díjtalanul küldjük K á r p lto s ó m k
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A  REGGELI ÚJSÁG AK C IÓ JÁN AK  SIKERE

Meglévő „Öregdiák-Szövetségek** 
csatlakoztak a R eg ge li Ú jság  

ifjúsági Buzgalmához
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Országos érdeklődést és rokonszenvet keltett 
a Reggeli Újság akció-cikke és ankétje, amely 
a középiskolai öregdiák-szövetségek egész or
szágra kiterjedő megszervezését tűzte ki cél
jául. Legutóbbi számunkban a politikai és tár
sadalmi élet előkelőségei nyilatkoztak arról, 
hogy az állásnélküli értelmiségi ifjúság elhe
lyezését ez az érdekes és jelentős mozgalom 
mennyiben viheti közelebb a megoldáshoz. Az 
a szimpátia, amely már az első percben fogadta 
a Reggeli Újság elgondolását, azóta kiterjedt a 
legszélesebb körökre is és

a posta nap-nap után hozza az üdvözlő 
leveleket, amelyeket közéleti notabilitások, 
iskolaigazgatók, pedagógusok és elsősor

ban a fiatalok intéznek hozzánk.
A Reggeli Újság szerkesztőségébe egész sora 

érkezett az üdvözlő leveleknek, amelyekben a 
közönség elragadtatással nyilatkozik az öreg- 
diákszövetségek utján álláshoz juttatható fiata
lok ügyéről, sőt nagyon sokan újabb megszív
lelni való ötleteket is közölnek velünk, ame
lyek mind azt mutatják ,hogy

a publikum kivételes érdeklődéssel viselte
tik az ifjúság nagyjelentőségű problémái 

iránt.
Többek között levelet intézett hozzánk a Vas

utcai felsőkereskedelmi iskolában 1912-től foly
tatólagosan végzett tanulók egyesülete, akik 
május 22-én, szombaton este az Angolpark 
teraszvendéglöjében országos találkozót ren
deznek. Ezt

Rodriguez tábornok, Mexikó volt 
elnöke Budapesten nyilatkozik

az állandó mexikói forradalmakról
— A Reggeli Újság tud ősit jótól —

Előkelő és érdekes vendég érkezett néhány 
nappal ezelőtt Budapestre: Rodriguez Abelardo 
tábornok, Mexico volt köztársasági elnöke. Rod
rigue: tábornok, aki most 48 éves, két és fél 
éven át, 1932-től 1935-ig töltötte be a köztársa
sági elnöki pozíciót, lemondása után pedig fele
ségével együtt világkörüli útra indult és már kö
zel másfél éve utazgat. Mexico volt elnöke Bécs- 
böl érkezett Budapestre, múlt hét csütörtökén. 
Két napig szándékozott ittmaradni, de a magyar 
főváros varázsa őt is elragadta és — egyelőre 
még nem gondol a továbbutazásra.

Bodriguez Abelardo tábornok egyik előkelő 
dunaparti hotelben levő lakásán fogadta a 
Reggeli Újság munkatársát.

— Bizonyára már sokszor hallotta, — kezdte 
Rodrigue: tábornok a beszélgetést — de kényte
len vagyok én is kijelenteni, hogy Budapest a 
világ legcsodálatosabb városa! Bejártam az egész 
világot, de még ilyen remek fekvésű és kulturált 
helyen nem voltam. Eredetileg két napig akar
tam ittmaradni, de egyelőre még szó sem lehet 
a továbbutazásról.

Megkértük a tábornokot, hogy beszéljen köz
társasági elnöki múltjáról és a viharos mexieói 
állapotokról.

Diplomatikus mosollyal, roppant óvatosan 
megfogalmazott mondatokban nyilatkozik:

— Mexicóinak kell lenni ahhez, hogy az em
ber helyes szemszögből lássa az ott folyó ese
ményeket. Mexico földrajzi fekvése, lakóinak 
vérségi összetétele, a sajátságos éghajlat, az 
általános társadalmi tagozottság, mind egytől-

az összejövetelt már a Reggeli Újság akció* 
jának hatása alatt tartják meg és itt akar

nak állásifoglalni abban a kérdésben,
hogy a Reggeli Újság által felvetett idea alapján 
milyen eszközökkel oldják meg a végzett diákok 
elhelyezésének kérdését.

Érdekes levelet irt Faragó László reáliskolai 
tanár is —

„Üdvözlöm a Reggeli Újság szerkesztő
ségét az „öregdiákok Szövetsége** ügyé
ben megindított mozgalomért. Ha szíve
sen veszik, egy-két életrevaló gondolattal 
magam is hozzájárulok a nagy hord
erejű mozgalom sikeréhez.*
Levele további részében Faragó László tanár 

közli, hogy a nagykőrösi Arany János reformá
tus főgimnázium öregdiák-testvérei április 21-én 
délután az üllői-ut 6. szám alatti Potzmann 
étteremben

találkozóra jönnek össze, ahol többek kö
zött a Reggeli Újság akcióját is megvitatják.
De érkezett a szerkesztőségbe egész sereg 

olyan levél is, amelyben a hozzászólók — állá
sukra való tekintettel — névtelenül óhajtanak 
elősegíteni a mozgalom sikerét.

Állandó érdeklődés nyilvánul meg az „öreg
diákok Szövetségének41 megszervezése iránt a 
politikai és társadalmi élet reprezentánsai ré
széről is, akik pártállásra való tekintet nélkül 
óhajtanak résztvenni az országos jelentőségű 
mozgalomban.

egyig hozzájárulnak az ottani nyugtalan, for
rongó és mozgalmas politikai élet kifejlődésé
hez. Ne felejtsük cl, hogy Mexico a: elmúlt száz 
év alatt élte át azokat a mozgalmas korokat, 
amely alatt a mai, most már felig-meddig kon
szolidáltnak nevezhető állami és társadalmi 
élete kialakult.

— Az USA közelsége és lenyűgöző ipari 
fejlettsége állandóan Mexikóban keres piacot. 
Nagyon sok politikai esemény az USA gazda
sági politikájára vezethető vissza. Hogy mást 
ne mondjak, a hires Pancho Villa-féle •szabad
ságharc sem volt más, mint egy nagyszabású 
kereskedelmi manőver véres közjátéka. Mexico 
már hosszú évtizedek óta a fegyvergyártó ipar 
egyik legkitűnőbb üzletfele.

Megkérdeztük Rodriguez tábornokot arról, 
hogy mi az oka a mexikói féktelen katolikus- 
üldözéseknek. A tábornok kitérően válaszolt és 
azt mondotta, hogy a katolikusüldözések már 
alábbhagytak és ebből a szempontból Mexikó
ban már rend van.

Rodriguez elmondotta még a Reggeli Újság 
tudósitójának, hogy Budapestről néhány napra 
visszatér Becsbe, onnan Londonba utazik, jelen 
les: a koronázáson, azután, júliusban visszatér 
hazájába és ismét elfoglalja helyét a hadsereg
ben.

Megkérdeztük, van-e kilátás arra, hogy még- 
egyszer köztársasági elnök legyen. Heves gesz
tusok közben felkiáltott:

— Nem! — majd csöndesebben hozzáteszi: 
— Nem is lenne lehetséges, mert a mexikói 
törvények értelmében a köztársasági elnöki 
tisztet csak egyszer lehet viselni. . .

LONDON PARIS BERLIN
világhírű kirakatai sem nyújtják azt a  káprázatos látványt, amit áruházunk
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GRÓF KHLEN-HÉDERVÁRY SÁNDORNÉ 
GERGELY VILMA KALAPBAN

(Angelo felvétele)

Seftér és vajszínű toalettek, 
stcucctM és fá tyo l *  az (w yo l

koconázási=ünnetrsé^ca

Miért lett a tőzsde favorit- 
papírja a Gumi-részvény

1937 nagy koronázási szertartásán — amelyre 
a világ egész gazdagsága, pompája és ragyogása 
felvonul — a divatot kétségkívül háttérbe szo
rítja a tradíció.

Anglia Earl Marshalja máris elrendelte, hogy 
a koronázáson résztvevő angol főnemesség 

hölgytagjainak fehér vagy vaj
színű ruhát kell viselniük a ha
gyományos vörös bársony ko
ronázási palást alatt. A ruhán 
levő hímzéseknek saját szi- 
nüeknek, aranynak vagy ezüst
nek kell lenniük. Kötelező to
vábbá a magas bőrkesztyű, a 
tiara és a «coronets (kis kora- 
nácska), utóbbit azonban csak 
akkor illeszthetik fejükre a ne
mes hölgyek, amikor a király
né már megkoronáztatok

* Ladies other than peeresses* 
(azok a hölgyek, akik nem 
peeress-ek) az udvari etikett 
megszokott előírásának meg
felelő toaletet viselnek, a ha
gyományos uszály nélkül, de 
fejükön tollal és fátyollal, va
lamint magas szárú kesztyűvel.

E hölgyek részére nincsenek szigorúan előirt szí
nek, de az udvari szertartásokhoz készülő toa- 
lelck rendszerint fehér-, arany-, ezüst- vagy 
pasztelszinüek.

*
A koronázásnál megjelenő hölgyek, akik nem 

peeress ek. fejükön kissé baloldalt elhelyezve 
három strucctollal és fá
tyollal tartoznak megje
lenni. Ennek a három toli
nak a magyarázata vissza- 
nyulik 1356-ba, amikor a 
győztes Black Prinel, az 
akkori walesi herceg Cseh
ország királyának sisakjá
ról rántotta le a tollakat. 
Azóta is mindig a walesi 
herceg iránti hódolat szim
bólumát jelentettek.

Ezek azok a dolgok, 
amikről esetleg ugyanígy 
év előtti divattudositó . . .

De a modern idők még a tradíciókhoz ragasz
kodó angol udvar előírásaiba is belecsempésztek 
kisebb-nagyobb újításokat. Persze szerényen, 
tartózkodón, majdnem észrevétlenül.

A nehéz és meleg parókák például — hála a 
modern fodrósztechnikának — hűtőkészülékek 
kel, apró vcntilláló lyukakkal készülnek.., A

számolt be a száz

pceress-cknck kötelező, a többi hölgyeknek pe
dig — szabad a tiara viseleté.

Hogy értékben milyen ékszerek fognak felvo
nulni — ezt jobb nem is feszegetni. Csak úgy 
mellesleg jegyzem meg, hogy London egyik leg
előkelőbb ékszerészének, E. Whistlernck kiraka
tában látható a barodai gekvár feleségének ko
ronázáson viselendő tiarája: Ara: 10.000 font.

*
A koronázásra készülő arany-, ezüst- vagy 

gyöngyházszinn pailletc-al kivarrt, elől nyitott 
szandálok — tipikusan maiak. A királyi ház 
hölgytagjai ruhájuk anyagjából rendelték meg 
cipőiket, csak Mary anyakirálynéé készül glacc- 
bőrböl.

És egészen mai az a hivatalos engedély, amely 
a magasztos órák mellett, a halandó porhüvely 
követelményeit is méltányolja. Arról van ugyanis 
szó, hogy azoknak, akik az ünnepélyes ceremó
niához meghívót kaptak, bizony órákig kell 
majd várakozniok, amig a Westminster Abbcy- 
beli szertartás elkezdődik. Ez alatt az idő alatt 
még a legangolszászabb ladyk is megéhezhet
nek. Éppen ezért engedélyt kaptak, hogy egy kis 
harapnivalót vihessenek magukkal. E szempont 
figyelembe vételével készülnek tehát a koroná
zási palást színeiből a vörös bársony rctikülök, 
miniatűr coronet díszítéssel, amelyek elég na
gyok lesznek ahhoz, hogy ki-ki magával vihesse 
a koronázási piknikre az étvágyának megfelelő 
sandwich-készletet. Lukács Klári

— Ignácz Rózsa: Anyanyelve magyar. A ta
vaszi könyvpiac egyik érdekes eseménye Ig
nácz Rózsa regénye, amely pár nap előtt jelent 
meg. Érdekes könyv inár csak a szerzője miatt 
is. Ignácz Rózsa, a Nemzeti Színház tagja, akit 
a közönség szélesebb rétegei csak most ismer
nek meg, mint Írónőt. Érdekes és sajátos za- 
matu irás az «Anyanyelve magyar*. A témája, 
a modora s a sorok mögül kiáradó levegő le
nyűgözően izgalmas olvasmánnyá teszik ezt a 
könyvet, amely « mai Erdély, a mai Kolozsvár 
megdöbbentően őszinte, szinte vallomásszerüen 
meggyőző fotográfiája. Uj hang, uj életszemlé
let buzog a könyv lapjairól, igazi mai regény 
az «Anyanyelve magyar*. amely megérdemli, 
hogy széleskörben nagy sikere legyen.

P O D IU M
uj rrüaore

Békeffi L ászló konferá’
Tel.: 1-866-75

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A tőzsde favoritpapirjai: a Kőszén, Bauxit, 

Rima és Salgó mellett az elmúlt hónapokban, a 
Gumi-részvények is tekintélyes árfolyamnyere
ségre tettek szert, de az utóbbi hetekben azon
ban a Gumi-részvényekben nagyobb árfolyam- 
eltolódás nem következett he. A: elmúlt héten 
azután a Cumi hirtelen ismét a favorizált papi- 
iok élére ugrott és egy hét alatt 126 pengőről 
140 pengőre emelkedett. A Gumi-részvények 
iránt újból megnyilvánult érdeklődésnek 
alapos és indokolt okai vannak, mert

a gyúr már huzamos ideje éjjel-nappal 
100 százalékos kapacitással dolgozik 

és az egyre fokozódó rendeléseknek még igy is 
csak ugv tud eleget tenni, hogy újabb építke
zésbe kezdett.

F.z a körülmény egymagában is elegendő ah
hoz, hogy a közönségnek a Gumi-részvények 
iránt eddig is táplált bizalmát fokozza, de a kö
zönség előtt nem maradt titok, hogy

a Gumigyár uj találmánya, a „Latex“ néven
Ismert pótgumi olyan uj perspektívát jelent 

n vállalat számára.
amelynek fejleményei ma még beláthatallanok. 
A Gumigyár a Latex révén, ma már nemcsak a 
feldolgozó iparban tölt be vezető szerepet, ha
nem tényezője tett a nyersanyag gyártásnak is, 
mert ebből a pótgumiból készült gumifonalat

A tőzsdei papírok árfolyamfejíődése az el
múlt héten ismét nagy kilengéseket mutatott. 
Egész sereg uj papír került az érdeklődés 
homlokterébe és míg a favoritpapirok megle
hetős elhanyagoltan feküdtek, ezek az uj pa
pírok hatalmas árugrásokat értek cl. Mintha 
titokzatos kezek irányítanák a tőzsdejátékot, 
annyira feltűnő volt az címűit héten egyes 
papírokban a tervszerű és megrendezett ár
folyamfelhajtás. Így különösen Műtrágyában 
és Brassóiban volt lényeges emelkedés, de vá
ratlanul kiugrott a hosszú hónapok óta 9 pen
gős árfolyamon jegyzett Gyapjumoső is és 
egy napon 3 pengővel javította meg árfolya
mát, aminek még a vállalathoz közelálló em
berek sem tudják magyarázatát. A Brassói 
egy hét alatt 55 pengőről 70 fölé, a Műtrágya 
pedig 55 pengőről 65 pengőre emelkedett. 
Annak ellenére, hogy a két papír mögött va
lóban komoly belső értékek is vannak, a 
hosszmozgalmat főleg azzal a technikai ok
kal lehet magyarázni, hogy ezekben a papí
rokba u alig van úszó darab a piacon és igy 
könnyen lehet befolyásolni a tőzsdét és egy 
hosszmozgalom látszatát kelteni. A vezetőpa- 
pirok közül csak a Fegyver és a Rima voltak 
szilárdak. A Rima arra a hírre kezdett emel
kedni, hogy a vállalat szakit eddigi osztalék- 
politikájával és a folyó évre már lényegesen 
nagyobb osztalékot fizet. Egyébként kedve
zőtlenül hatott a pesti tőzsde papírjainak ár
folyamalakulására az a körülmény, hogy a 
külföldi tőzsdék erősen ingadoztak, a bécsi 
tőzsde pedig egész héten határozattan lanyha 
volt. Ez a hír erősen rányomta bélyegét a 
pesti tőzsdére is.

*
A Magyar Általános Ingatlanbank, amely

nek élére az intézettől barátságos utón meg
vált Szende Péter Pál helyeit, Leimdörfer Fe
renc került ügyvezető-igazgatónak, május 
második felében tartja mérlegmegállapitó 
igazgatósági ülését. Az intézet szép nyereséget 
mutat ki, osztaékot azonban az idén sem fog 
fizetni, hanem az elért nyereséget a folyó üz
letév számlájára viszi át.

*
A tőzsde igazgatósága hétfőn délután ülést 

tart, amelynek egyetlen tárgya a május 5-rc 
kitűzött közgyűlés előkészítése. Az idei köz
gyűlésen — mint már megírtuk, — három, 
halálozás folytán megüresedett tőzsdetaná
csosi hely is betöltésre kerül. Értesülésünk 
szerint az igazgatóság a választások vezetésé
vel, ismét Nagy Andor tőzsdelanácsost fogja 
meghízni. Milos György, a Pesti Hazai Első 
Takarékpénztár vezérigazgatója, aki az egyik 
tözsdetanáesosl tisztség legbiztosabb jelöltje

M e g j e l e n t  a

Tazsdei Kurír
legújabb száma és főbb tartalm a:

Két nagybank uj telepítési akciója *  
Módosítják a transzfer-rendeletet? ★ 
Hat év alatt 11 nagybank 46 milliót 
irt le kintlevőségéből *  Mérlegkriti
kák *  Információk.

*
K é r je n  mutatványszámot! 
*
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Vn Ferenc József-tér 5—6. sz.

szállít külföldre, elsősorban Angliába, ahol 
gumiszövet készül belőle.

Ezenkívül az autőszakma fejlődése is jelentő
sen erősiti a vállalat pozícióját, továbbá a tö
meges gumijátékok gyártása, melyben egyedid 
áll az egész országban. Ebből a eikklxil is hatal
mas exportja van. s exportjának általános gaz
dasági szempontból még az a jelentősége is van, 
hogy a Gumigyár elsősorban jóvalutáju orszá
gokba: Angliába és Svájcba szállít.

A Gumi-részvcnyck újból megindult árfolyam- 
emelkedésének tehát gazdaságilag alátámasztott 
okai vannak és a részvény iránt megnyilvánult 
nagy érdeklődéssel magyarázható, hogy c rész
vényekből, amelyekből különben is igen jelentős 
tételek vannak fix kezekben, nap-nap után csak 
kevés áru kerül a piacra, úgy hogy

egy nagybankunk egy 500 darabos vételt 
megbízásnak, a szombati tőzsdén nem In 

dott eleget tenni.

A vállalat hatalmas fejlődése — beavatottak 
szerint — a közeljövőben, előreláthatólag a vál
lalat közgyűlésével egyidejűleg egy olyan tranz
akció lebonyolítására nyújt majd alkalmat, 
amely méltán kelt majd feltűnést pénzügyi és 
gazdasági körökben, mert hasonló tranzakció a 
bankzárlat óta nem fordult elő a magyar válla
latok történetében.

(b. g.)

volt, elfoglaltságára való hivatkozással nem 
vállalja a jelöltséget és igy a legesélvebb je
löltek: Llptay Lajos, a Községi Takarékpénz
tár vezérigazgatója. Szeben Dezső gabonaliizn- 
mányos. a harmadik helyért pedig előrelátha
tólag erős küzdelem lesz, de ha Fried Izsó, a 
Gabonakcreskedelmi Rt. igazgatóját sikerül 
rábírni a jelöltség elvállalására, úgy a jelek 
szerint győztesen kerül ki a választási küzde- 
melbői. A közgyűlést követő első tőzsdetaná
csi ülésre vár a feladat, hogy betöltse az egyik 
megüresedő alelnöki széket, mert Műnk Pé
ter, a tőzsde jelenlegi alelnöke szigorúan ra
gaszkodik ahhoz az elhatározásához, hogy 
csak a választásokig tartja meg ezt a tisztsé
get. Az alelnöki pozíciónak két komoly je
löltje van: Hlrseh Albert és dr. Koós Zoltán, 
a Magyar Földhitelintézet volt vezérigazga
tója. Mindkettő ismertnevü, jelentős ténye
zője a magyar gazdasági életnek úgy, hogy a 
tőzsdetanács nehéz feladat elé kerül, mikor 
az alelnöki tisztség betöltéséről döntenie kell.

*
ö t évi huzavona után végre sikerült rendet 

teremteni az összeomlott Kreuger & Toll hi
telezőinek kiegyenlítése ügyében. A hitelezők 
váratlanul előnyös kiegyenlítéshez jutnak, 
mert a csődtömeg értékesítése 26 százaléka* 
kvótát eredményezett. Az előnyös kielégítésre 
jogosult hitelezők pedig 35 százalékot fognak 
kapni.

*
Az a nagy harc. mely a bor- és a sörérde- 

keltségek között folyik, mindinkább a sörgyá
rak hátrányára tolódik el. F.z a körülmény 
teljesen érthető is és közgazdaságilag indo
kolt, tekintettel arra, hogy a magyar borter
melés fenntartása nemzetgazdaságilag sokkai 
jobban alá van támasztva, mint a sörgyártás
nak a bortermelői érdekek hátrányára való 
kiterjesztése. Ez teszi lehetővé, hogy a sörgyá
rak egyre nagyobb mértékben rendezkednek 
he melléküzemekre. iskolapéldája annak, 
hogy mennyire távolodik el egy vállalat er- - 
detl rendeltetésétől, a Kőbányai Polgári Ser 
főző, amely egyébként — a Hitelbank kisebb 
érdekeltségét leszámítva — a Tószegi-család 
hitbizományának tekinthető. A Kőbányai 
Polgári Serfőző a sörgyártás mellett, amely 
itt, ugylátszik. már mellékeikké vált. jég-, 
maláta , pótkávé-, szappan-, olaj-, eukorka- 
és csokoládégyártással foglalkozik elsősorban. 
A vállalat vezetősége még e sok cikkre kiter
jesztett üzem mellett sem tudta a jövedelme
zőségnek azt a mértékét fenntartani, ami a 
vállalat tőkéinek és a részvények tőzsdei 
jegyzésének megfelelt volna. A Kőbányai Pol 
gári Serfőző részvényeinek mai 186 pengős 
árfolyamát a tőzsde tulhajtottnak tartja, mert 
ez a részvény legjobb esetben 3 pengő oszta
lékot fog fizetni, ami. mindössze 1.6 százalé
kos jövedelmezőséget jelent. Lehet, hogy a 
vállalat ezzel az alacsony osztalékkal — bt 
osztalékot egyébként 1929 óta fokozatosan 
csökkentik — a hivatalos körök felé akarta 
deklarálni, hogy mennyire kiméletreméltó 
helyzetben van. A vállalat kimutatott nagy
arányú tartalékai azonban arra engednek kö
vetkeztetni. hogy a Kőbányai Polgári Sör a 
múltban jelentős hasznot tudott felhalmozni, 
úgyhogy a most alacsonyan kimutatott tiszta 
nyereség és a szűkén megállapított osztalék 
hátrányait azok a szegény kis részvényesek 
viselik, akik a múltban elég meggondolatla
nok voltak s ennek a családi részvénytársa
ságnak részvényeiből vásároltak.

Vérkeringési zavarok, magas vér
nyomás érelmeszesedés, szivkifára- 
dás etc. i d e á l i s  gyógyhelye; a

SVÁBHEGYI 
SZÜNBTŰRIUM 
BUDAPEST



Hétfő, 19J7 április 19 R eggel vjsog 9. oldal

a R eggeli Újság Színháza

Ha nem csalódom,

egy őrült festő ijesztően zavaros álmát 
akarta színpadra vinni a Nemzeti Színház 
Stúdiójának finn szerzője, Larin Kyösti 
.■ki "Csillagok felé* cimü darabjában a 
bűnről és a bűn hatásáról alkotott szim
bolikus költeményével hozta alapos za
varba e sorok szerény rovóját. Mert le
p n e  legyen a talpán, aki meg tudja fej
teni ezt a keresztrejtvényt, amelyben ib- 
M-ni és hauptmanni szimbólumok kergetik 
í gymúst, látomások kelnek nemes ver
senyre e cudar élet penetráns valóságaival 
és mindebből olyan sűrített káosz keletke
zik, hogy az ember a szünetben remegve 
kérdi önmagától, vájjon nincs-e komo- 
lvabb baj szellemének felfogóképessé
gével.

Még szerencse, hogy zsebemben szoron
gatom a színházi újságot, amely némi 
felvilágosítással szolgál, hogy miről is van 
szó ebben a tiráda-óceánban, amelyben 
az Örült festőn kívül egy hófehér tiszta
ságú leányzó, egy vörösparókás démon, 
<gv mefisztószerü tfekete doktor®, egy 

Bőregér»-nek titulált utcai denevér mu
tatkozik be a nagyérdemű közönségnek,
< gv szimbolikus paradicsomi liget, egy 
stilizált színházi öltöző, egy bűnbarlang
nak festett kocsma és egy kórháznak jel
zett siralomház homályos díszletében. 
Érthetetlenül állunk a finn költő álomjá- 
téka előtt, amelynek előadása bizonyára 
komoly szinházdiplomáciaí okokra vezet
hető vissza. Ezekről azonban mitsem
halhat a szegény színházi halandó.

Orbók Attila jobb ügyhöz méltó hévvel 
é- buzgalommal pompázó nyelvezettel for
dította a darabot, amelynek főszerepében 
Ungvári/ László dicséretes igyekezettel 
óhajtott lelket önteni a puffogó frázisokba. 
Kovács Károly alakításában elárulta, mi
iven jó Mefisztó lehetne, mig a hölgyek 
közül Lukács Margit mutatott komoly 
alakitóképességet. Szeleczky Zita megjele
nésében és előadásában is megnyerő, 
Kczenyi Olga démona viszont fájdalmasan 
fantáziatlan.

«Az éjszaka festőjének álma® még 
álomnak is rossz volt. Hát még színdarab
nak.'

Élő cáfolatnak

c:c?’ne Boyerja,

I.uciennc Boyer

És bemutatott 
színű színésznőt,

megérkezett e héten a párisink bűbájos Lu- 
bebizonyitani a pestieknek, 

hogy nem olyan, amilyen
nek itt rosszul utánozzák.

— Nem vagyok, — da
lolta, játszotta, mókázta és 
mosolyogta a színpadról 
— az a rekedt, blazirt, fá
radtságot affektáló, mély- 
liangu, jobban mondva, 
ir.clyhangtalan démon, akit 
lemezeim után szabadon* 
kopiroznak. Tessék idefi
gyelni, én ezzel szemben 
ilyen vagyok!

egy angyalian kedves, sok
aki csupa ötlet és vicc, aki

minden dalát "megjátszottat, mert nála a dal 
csak eszköz valamilyen színpadi szituáció ér
zékeltetésére, sohasem dalol légüres térben, 
od.i tudja varázsolni maga köré a nem létező 
díszletet, éppúgy, mint a nemlétcző partnert.
Ez nem művirág, nem művi utón előállított 
•s a reklámok szárnyán a csillagokig lódított 
^•primadonna, hanem igazi tehetség, akinek 
migv elégtétele lehet, hogy a nehéz pestiek is 
felfedezték* és rajongtak érte. Három napig 

hangos volt a város a sikerétől és a Művész 
Színház nézőterén még a legviharvertebb epc- 
’•ajnokok is elismerték, hogy itt, a nagy szín
házban is betöltött minden zugot ez a tehet- 
scggel párosult utánozhatatlan charme, amely 
pótolta a pezsgőt, az illatos cigarettát és feled- 
*etni tudta a kis párisi <kabarc» varázslatos 
intimitását.

A hangjával, amely kis terjedelmével nem
;í tudná túllépni egy halk chanson határait, 
»gy bánik, mint a legkulturáltabb operaénekes 
1* számaival bebizonyította az örök igazságot: 
ha v m művész, aki inspirál, akkor van iró is, 
aki tüzbe jön és akit elfog az alkotási láz. 
Mintahogy Yvette Guilbertnek és Medgyaszay 
Vilmának sem voltak soha műsorgondjai, Lu- 
rienne Boyer is dúskál a legjobb számokban. 
Krözus.

Köszönet, amiért egy kis párisi levegőt ho- 
zolt magával és hogy ezeket a  szép estéket 
•'rprezte nekünk. Merci beauconp, Madame!
Anrcvoir!

Barabás Loránd

Németh Antal: Nekem más feU 
adatom nincs - dolgozom tovább...

Egy hét óta a pesti színházi világban újból 
téma lett a Nemezti Színház és Németh Antal 
igazgató személyén keresztül ismét elindult egy 
pergőtűz a színház ellen. A cikkek azonban ez- 
ideig válasz nélkül maradtak, mert Németh An
tal Hamburgban rendezte az „Ember tragédiá
ját" s csak szombaton érkezett h az a ...

A feszültség szombat dél
ben aztán felengedett. Nyilat
kozott Hómon Bálint kultusz- 
miniszter és nyilatkozatában 
kijelentette, hogy a különböző 
híradásokra egv válasz van: 
Németh Antal marad!

Vasárnap beszélgettünk Né
meth Antallal is: mi a vála
sza az őt ért támadásokra, 
milyen stádiumban van a cen- 
tennáris év előkészítése és mi 
történt Hamburgban?

— A centennáris év előké
szítése — válaszolt az igaz

gató — nagy vonásokban már megtörtént. A 
legelőkelőbb irodalmi tényezőkkel beszéltem át 
az elmúlt hónapok alatt a programot, amelyet

Németh Antal

Uj vperetlprimadonnája van 
vasárnap óta Budapestnek!
Hajmássy Ilona szenzációs

Vasárnap délután nagy meglepetése volt a 
Városi Színház közönségének. A *Josephine 

császárnét volt kitűzve 
előadásra, a megbete
gedett Németh Mária 
helyett — Hajmássy 
Ilonával a címszerep
ben. A közönség majd
nem megtöltötte a 
színház nézőterét, hi
szen sok előzetes hír
adás jelent meg arról 
a bravúrról, amelyre 
a fiatal énekesnő vál
lalkozott, aki két nap 
alatt vállalta a játék

ban és énekben rendkívül nehéz szerep elját
szását. A vállalkozás meglepő eredménnyel járt. 
A közönség szeme élőt úgyszólván percek 
alatt egy uj opereltprimudonna született meg 
egy uj Petráss Sárija és Péchy Erzsije a ma
gyar színpadnak, aki szépségében, üdeségében. 
hangban és játékban méltó utódja ezeknek a 
felejthetetlen primadonnáknak.

Hajmássy Ilona tüneményes szőkesége, egy
szerű, természetes beszéde, pompásan csengő, 
hajlékony és rendkívül kulturált hangja a nagy 
magyar primadonnára emlékeztet. Ö az, akire 
eddig hiába vártak a bukdácsoló opercltszinbá- 
zak, akit nélkülözni voltak kénytelenek a libret- 
tisták és a zeneszerzők és ő igazolja majd azt 
a tételt, ha van primadonna, akkor van operett 
isi

Ez a kirobbanó siker a bennfenteseket nem 
érle váratlanul. Köztudomású, hogy Hajmássy 
Ilona, aki még néhány esztendővel ezelőtt, mint 
szerény görl működött a Király Színházban, 
Béesbe került, ahol a művészi dolgokban oly 
kényes állami Operaház tagjai sorába szerződ
tette. A bécsi Operánál is szép sikerei voltak, 
annak ellenére, hogy mindeddig nem jutott te
hetségéhez méltó feladathoz. Az. operettsziné- 
szekben oly szegény Budapest színigazgatói, 
mintegy hat hónap óta kísérleteznek azzal, hogy 
Hajmássy Ilonát a magyar operettszinpad szá-
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egyébként már fel is terjesztettem a kultuszmi
niszter urnák. A jóváhagyást tehát csak tőle 
várom.

— Mennyiben érintik a Nemzeti Színházat az 
elmúlt betekben ért támadások?

— Engem személyemben támadtak, erre azon
ban nem óhajtok válaszolni. Az elmúlt két hét 
egyetlen megjelent sajtóközleményéhez sem kí
vánok egyetlen sző megjegyzést sem fűzni. Ezek 
a támadások akkor történtek, amikor én Ham
burgban a magyar irodalom é3 színházművé
szet külföldi elismertetése érdekében dolgoztam. 
Ez engem jobban érdekelt, mint a távollétem- 
ben lezajlott sajtókampány. Erről szívesebben 
beszélek is. Most érkeztek Budapestre a német 
sajtóban megjelent kritikák, a megszokott, 
szűkszavú méltatáson tulmenőleg, hasábokat 
szentelnek a lapok Az ember tragédiája mélta
tására.

— A hamburgi siker méretei és hatásai csak 
ezután bontakoznak ki valójában. A támadások 
a távollétemben é rte k ... Nekem más feladatom 
nincs és nem lehet, dolgozom tovább...

sikere a Városi Színházban
mára megnyerjék. Ez a kísérletük mindezideig 
nem járt eredménnyel. Egyrészt a bécsi Opera 
nem akart a művésznőnek szabadságot adni, 
másrészt megfelelő darab sem akadt.

A •Josephine császárnőn körüli bajok, Né
meth Mária megbetegedése és a színház kény
szerhelyzete végül meghozták Hajmássy Iloná
nak azt, ami olyan régen esedékes: a kirob
banó sikert. De nemcsak a művésznőnek sze
rezte meg a véletlen ezt az ajándékot, hanem a 
pesti közönségnek is, amely oly régóta lesi az 
operett borús égboltozatán az uj feltűnő csilla 
got. Hajmássy Ilona már megjelenésével és be
lépő áriájával meghódította a közönséget. Per
cekig tartott a taps az ária befejezése után. A 
közönség lelkesedése percről-percre fokozódott 
és a darab első részének végén Hajmássy Ilo
nának számtalanszor meg kellett jelennie a 
függöny előtt, hogy megköszönje az óvációt.

Budapesten tehát ismét lehet operettet ját
szani. Ha nincs uj, vegyék elő a régi klasszi
kus operetteket: a Lehárokat. a Jacobikat, a 
Faltokat, a Kálmánokat, sőt bátran játszhatjuk 
az Offenbacbokat és a Straussokat is. Mert van 
egy tüneményes szépségű, gyönyörű hangú 
operettprimadonna, aki meghozhatja ezeknek 
a soha el nem hervadó remekműveknek az 
újjászületését, (b.)

Uíójálék a „Kezdete 8-kor, 
vége lHkor“ cimü darabhoz

Színházi körökben annakidején feltűnést kel
tett az a szokatlan eset, amely a Művész Szín
házban a «Kezdete S-kor, vége 11-kor* cimü 
darab főpróbája után történt. A darab egyik női 
szerepét ugyanis a főpróbán Ujházy Edith ját
szotta. A főpróba után az igazgatóság Ujházy 
Edithtöl elvette a szerepet

Ujházy Edith most pert indít ebben az ügyben 
a Művész Színház ellen. Azon a címen perli a 
színházat, hogy kilencven próba és egy sikeres 
főpróba után vették el tőle a szerepet, ami 
művészi szempontból végzetes kárt okozott neki.

Pénteken, április 23-án először

Rendező: Pünkösdi. 
Zene: Nádor.
Díszlet: Gara.
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Ad dm és Éva
a hamburgi „Tragédia" előadásán

fArfdm — Wemer Hinz, Éva —  Ehmi Bessel)

k J  MOZI
A h é t  le g s z e b b

filmjét a Radius és a Fórum játssza. Fred 
Astaire és Ginger Rogers a főszereplői a leg
újabb amerikai táncosfilmnek, amelynek cime: 
Egymásnak születtünk. A címet szószerint kell 
venni: ez a két tüneményes táncosszinész tény
leg egymásnak született, mert aligha lehetne a 
világon partnert találni akár egyik, vagy másik 
számára. így, kelten együtt valóságos unikumot 
jelentenek a mozivásznon, soha nem hittük, 
hogy egy táncosfilmben ennyi természetes de
rűt, utánozhatatlan bájt és — elsősorban — 
ennyi tudást és tehetséget lehet belevinni. A 
film különben súlytalan, könnyű történetecske, 
amelyben semmi más nem fontos, csak ez a két 
világsztár. Az operettfilmekben általában jól- 
rosszul a történethez ragasztott ének és tánc
részeket kapunk, ebben a filmben azonban a 
lánc és az ének az, amely köré a mese fonódik. 
Szinte repülnek a parketten, minden érzést, 
örömet, bánatot a lánc fejez ki náluk: nem 
lehet őket utánozni. A mozi nézőterén negyed- 
óránkint harsan fel a taps. a közönség legszíve
sebben megismételtetné minden jelenetüket.

Turay Ida
először szerepel német filmben ezen a héten. 
Az ősszel készült uj Hang Albers-fihn egyik 
főszerepét játssza Pest legdivatosabb naivája, 
A „Rémület hajója" az uj Ufa-film cime, nem 
kell azonban félni, Turay Ida most is Turay- 
szerepet játszik. Az első Albers—Turay film 
egyébként jellegzetes kalandordráma — a szín
hely a forró égövi tenger, a történet legnagyobb 
része pedig egy hajón játszódik. A Földközi 
tenger egyik szigetén készült felvételek meg
döbbentően valóságizüek. Az uj f/o-filmet az 
Uránia játssza.

Komor
és izgalmas filmet játszik a Corso mozi is, 
cime: az • Éjféli látogató, műfaja: kalandor- 
dráma. Egy ügyvéd értesítést kap, éjfélkor ér
kezik hozzá valaki életbevágóan fontos ügyben. 
.4 látogató meg is érkezik éjfélkor egy fariban 
— de holtan. Ez a kezdet. A folytatás nem- 
kevésbé komplikált és fordulatos, sőt, a ren
dező néha kissé tulhalmozza a homályt és a 
rejtélyeket. Kari Ludtvig Diehl a film főszerep 
lője.

W ilde O sca r
színdarabjából, a ..Jelentéktelen asszony"-bál 
elég jól sikerült filmet csinállak. A Royal 
Apolló mutatta be a IVifde-darabból készült 
színművet, német színészekkel. Kicsit különös 
az angol figurákat hallani, amint németül be
szélnek, a színészek azonban jók. Gustav Grand- 
gens és Káthe Dorsch elegáns alakítást nyúj
tanak.

életmód zavarja az emésztést 
Székrekedés a vért beszennyezi. 
Következménye fej- és derékfájás, 
aranyér, önnek < ~
i> hasznai a

A s  Ü9&
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Botránnyal fűszerezett hatalmas 
küzdelem Kispesten, gólzáporos

ferencvárosi győzelem
a bajnoki forduló eseményei

Sima forduló, amelyből lalán csak a Fe
rencváros gólzáporos győzelme emelkedik 
ki. A Hungária biztosan győzőit a debreceni 
stiluscsapat ellen, az Újpest nehezebben és 
csak kemény harc után tudta megszerezni a 
két pontot, mig keservesebb küzdelmet kel
lett folytatnia a Pböbusnak a kispesti orosz
lánbarlangban, hogy előkelő bajnoki helye
zését tovább tarthassa, a szombathelyi Hala
dás sem engedte át könnyen a győzelmi pál
mát amatőr riválisának, az Elektromosok 
csapatának, mig a Budai „11“ Szegeden a 
helyi csapattal megosztozkodott a pontokon

A vasárnapi mérkőzésnek a papírform a 
diadalmaskodása ellenére is megváltozott, 
mert a Ferencváros nagygólarányu győzel
mével megelőzte a pontszámban vele egyenlő

Hungáriát, amely azonban egy meccsel keve
sebbet játszott.

A BAJNOKSÁG ÁLLÁSA:
Ferencváros 21 15 2 4 81:26 32
Hungária 20 15 2 3 75:26 32
Phöbus 21 15 1 5 44:24 31
Újpest 20 14 1 5 80:28 29
Nemzeti 21 11 4 6 43:35 26
Bocskai 20 10 2 8 43:35 22
Szeged 20 7 8 5 28:31 22
Elektromos 20 9 3 8 40:39 21
Budai „11“ 20 6 6 8 33:43 18
Budafok 20 6 4 10 33:70 16
Haladás 20 6 3 11 27:53 15
Kispest 19 6 2 11 47:65 14
III. kér Fc 21 3 2 16 15:78 8
Soroksár megszűnt.

Félgőzzel is hengerelt a zöld-fehérek csapata
Ferencváros— Budafok 8 :0  (5 :0 )

Könnyen, biztosan, fölényes tudással intézte 
el ellenfelét a Ferencváros. A hatalmas gól
arány szinte ellenállás nélkül született meg, leg
feljebb az történhetett volna, hogy közben a 
budafokiak is rúgnak esetleg egy-egy gólt. 
Ehhez azonban más csatárok kellenek . . .

A ferencvárosi együttest valójában nem is 
késztette komoly erőkifejtésre az ellenfele. Vol
tak a mérkőzésnek olyan periódusai, amikor 
valósággal tréning-jellegű könnyedséggel játsza
doztak a ferencvárosiak és a könnyelműség ha
láráig meglazult csapat itt is, ott is valósággal 
kínálta a réseket a budafokiak számára. Igv 
keletkezeit azután a felületes kép, kivált a má
sodik félidőben, mintha a Ferencvárosnak ko
moly nehézségeket támaszthatnának a buda
fokiak.

A ferencvárosi együttes
kitűnő kondícióról, jó összehangoltságról tett 
tanúságot, legfeljebb a közvetlen védelemben 
mutatkoztak a már említett rések, ám ezek is 
inkább a könnyelműség következményei.

Háda többször jutott alkalomhoz, hogy jó 
formájáról bizonyságot tegyen, bár igazán ko
moly védeni valója nem akadt. A hátvédek 

pontosan annyit szolgáltattak, amennyit legjobb 
tudásuknál megszoktunk, vagyis jó egyéni fel
lépés mellett ismét megmutatták, hogy könnyen 
zavarba lennének hozhatók. A fedezetsor nem 
működött teljes erővel; legjobbja újra I.ázár 
volt, leggyengébb tagja Polgár. A csatársorban 
láttuk a csapat legjobb játékosait. Károsi kiváló 
formája változatlanul tart és elsőrangú formára 

futott fel láncos is. Ezúttal kitünően működött 
Kemény és Kiss is, csak Toldi szereplése volt 
valamivel halványabb.

A budafokiak
meglehetősen zilált együttes képét mutatták. A 
védők és a fedezetek elszánt és dicséretre mé’.tó 
crőfeszitseihez csak mérsékelt tudás kapcsoló
dott. Közülük Beretvás és Nyilas, majd a játék 

legvégén Kapta vétette észre magát több szeinre- 
való akcióval. A csatársor siralmasan gyenge. 
Az egyetlen Szeder lefutásai jelentettek veszélyt, 
az általa előkészített helyzetek azonban kivétel 
nélkül elsikkadtak a belsők ügyefogvottságán.

A Ferencvárosnak mindjárt az első akciója 
gyönyörű gólt hoz. A balszárny viszi a labdát,

Toldi klszökteti Keményt, a szélső futtában, 
centerez, éppen jókor érkezik Sárost, aki 
csak megváltoztatja a labda útját és máris 

1:0.
Ellentámadás, korner, ebből Hadrévi kapu fölé 
lő. Azután a szél egyre erősödik és mindjobban 
zavarja a játékot. A Ferencváros fölénye azon
ban egy pillanatig sem kétes és bár előbb Tán
cos gyönyörű lövése elkerüli a kaput, a 12-ik 
percben

Toldi úgy szökteti ki Sárosit, hogy ijedté
ben az egész védelem leáll és csak nézi, 
amig a center beguritja a labdát. (2:0).

Budafok erőlködik, de igazi veszélyt csak Polgár 
derűs <hazaadása» okoz. A 15. percben a teljes 
ferencvárosi csatársoron végigsiklik a táma
dás, hogy végül

Kemény bombalövéssel küldölt labdája a 
lcc alatt kössön ki. (3:0).

Könnvü, sima, olajozott támadások gördülnek a 
ferencvárosiak lábán, közben egyszer kitör a 
budafoki balszélső, óriási helyzetet teremt 
Nyitrai számára, de az elpuskázza. Aztán újra 
< realizál» a Ferencváros, mert előbb

Toldi csavart lövése (4:0), majd Sáros! fej- 
vetéssel küldött felsősarkos labdája hoz 

egy percen belül gólokat. (5:0).
A félidő végéig a kép nem változik.

A második félidőt lelkes budafoki támadás 
vezeti be, korner is esik, de a ferencvárosi vé
dők felhozzák a labdát,

Sárost kiszökteti Táncost, a jobbszélső mint 
a nyíl repül és pompás gólt igazit a kapufa 

tövébe (6:0).
Itt kissé cllanyhul a ferencvárosiak kedve és 
egyre sűrűbben látjuk akcióban a budafoki bal- 
szélsőt. Egy alkalommal el is faultolják és Had
révi 20 méterről bombalövést küld a felső kapu
fára. Később Nyitrainak, majd Hadrévinek és 
Szedernek lenne alkalma megszerezni a buda
fokiak becsületgólját, amig végül is a ferenc
városiak megunják a sok elpuskázott gólhelyze
tet, visszaterelik a játékot és előbb a 32. percben

Toldi (7:0), majd rögtön utána Kemény ke
rül olyan helyzetbe, hogy csak be kell gu

rítania a kapuba a labdát (8:0).
Az utolsó tiz perc lanyhuló iramában Buda

fok még kísérletezik, de gólhelyzetet teremteni 
nem tud.

Antalics bíró szereplése ezúttal nem elégítette 
ki a közönséget.

Titkos

J a  -rvvdtoA.
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Izgalmas, színes és nivós játék, 
megérdemelt Hungária-győzeiemmel

Hungária— Bocskai 4 :2  (2 :0 )
A jubiláló Hungária-uti pályának, a vendég

ségben játszó ferencvárosiaknak, de nem utolsó
sorban a  budapestiek szemében nagyraértékelt 
Bocskai szereplésének tulajdonítható, hogy az 
ismét szelesre változott, hideg, borús időben is 
12.000 néző gyűlt össze erre a mérkőzésre. 
Meg kell adni, a játék nagyrészt meg is érde
melte ezt az érdeklődést, mert a Bocskai ismét 
tudásának teljes kifejtésére kényszeritelte a 
Hungáriát és a párviadalból olyan mérkőzés 
alakult, amelyben bőven követték egymást a 
szebbnél-szebb mozzanatok. Az eredmény igaz
ságos, a Hungária ennyivel volt jobb, de tény 
az is, hogy a Bocskai is érdemesen jutott — két 
gólhoz.

Már a játék legelső percei jelezték, hogy ez 
a mérkőzés nem lesz izgalmaktól mentes. A 
Bocskai frisssen, okosan vezetett akciókkal egy
kettőre a kapu elölt termelt, ahol Finta elsü
tötte első bombáját — a kapu mellé. Most egy
másután feltűnik Teleki, amint agilisán és in
telligensen osztogat jobbra-balra és szinte úgy 
látszik, a Bocskai fogja dirigálni ezt a  mérkő
zést. De azután lábra kap a Hungária is, gyors 
egymásutánban adódnak a lövő helyzetek, előbb 
Cseh, majd Müller akciója nyomán, sőt Müller 
robbbanó bombáját csak a felső kapufa tartja 
fel. Jó iram. de még kialakulatlan játék. Hol itt, 
hol ott a labda. Cseh körül épp úgy kering a 
megzavart védelem, mint Teleki körül. Aztán 
hirtelen Finta tör ki és nyolc méterről — telje
sen egyedül állván, — mintha mágnes húzná, 
ugv küldi labdáját egyenest... a kapus ölébe. 
Nagyot lélegzettek most a Hungária-rajongók. 
De nem panaszkodhatok balszerencséről a 
Bocskai sem, amikor a már góllövőnek látszó 
Müllert a biró azért állítja meg, hogy szabad
rúgást ítéljen — a javára.

Feltűnik a  Hungária soraiban az újonc Hor
váth, az ő lövése is súrolja a felső kapufát.

Mindazonáltal a játék nem egyoldalú, sőt Tele
kiek nem egyszer alaposan megforgatják a 
Hungária közvetlen védelmét. A közönségnek 
annyira tetszik a gyors és színesen váltakozó 
játék, hogy egyszerre hangossá válik a Ferenc
város jelenlévő lelkes közönsége, — természe
tesen a Bocskai pártján — s amikor egy téves 
korneritélct születik, a tribünön valóságos

pofonsorozatokban
tör ki a magáról megfeledkezelt klubrajongás.

A 30. perc azután váratlanul « megváltást* 
hoz, mert

Titkos egyszerűen elfut őrzőitől, bombaerős 
beadását Cseh ravasz testcsellel továbben
gedi, mire a rohanva érkező Müller nagy 
erővel remekbeszabott labdát zudst a kapu 

sarkába (1:0).
Parázs ellentámadással felel a Bocskai, Kemény 
jobbszélső fejezi be az akciót, a labda ezúttal 
Takácsot találja ordító gólhelyzetben a 6-os vo
nalon, de most ő is elpuskázza a nagy helyze
tet. Viszont a 33. percben a Hungária újonc 
balösszekötője közelharcba keveredik, a labdát 
Titkos kapja, aki előbb rosszul centerez, de a 
pergő labda megint hozzápattan az egyik védő
játékosról, mire

Titkos ujult erővel kapura lő, s a meglepett
Kósa kapus lábáról a labda a hálóba pörög 

(2:0).
Ismét a Bocskai ragadja magához az irányí

tást, de előbb Hajdú labdája hajszálra a felső 
sarok mellé megy, majd Teleki készít számára 
kitűnő helyzetet, hogy ezt is elszalassza a debre
ceni balszélsö. A félidő végén a Hungária mono
ton támadásai következnek néhány kornerrcl 
fűszerezve.

Szünet után rövid, langyos Hungária-támadá- 
sok után hirtelen erőre kap a Bocskai, megint

Telekié a vezérszólam, egyik labdájával Finta 
hirtelen a 6-oson terem és csak a jó szerencse 
kormányozza a lövést a kapu fölé. Több szabad
rúgás is esik ezúttal a Hungária 16-osának kö
zelében, mig a  másik oldalon hiába próbálkoz
nak a Hungária csatárok, mert a pompás Vágó 
általt vezényelt debreceni védelem mindent sze
rel. A Bocskai sok sikerrel kecsegtető igyekezete 

is végül — Hungária góllal 
végződik. A 18. percben zava
ros és rendetlen Hungária-lá- 
niadás következik, a védők 
többszőr is kirugdalják a lab
dát, mígnem az

Titkoshoz kerül, akinek 
különlegesen sikerűit lö
vése egy tucat összesereg- 
lett játékos lába között Is 
észrevétlenül besurranhat 

a kapuba (3:0).
Mint előbb is, heves debreceni

fellángolás a válasz, Hajdú megszökik, s már 
lövéshez készül, amikor Turay 50 méteres bra
vúros rohammal utoléri és ártalmatlanná teszi. 
Még egy heves Bocskai roham, korner, majd 
Kemény a 6-os vonalról csábítóan nagy helyzet
ből a kapus ölébe lő. Ezt már megsokalják a 
Hungaristák, gyors egymásutánban több roha
mot vezetnek, de Cseh lövése az oldalkapufának 
megy, Mülleré meg kapu mellé. Egyik szép ak
ció a másikat követi, különlegesen élvezetes 
Telekinek egy szólózása. amit futtában küldött 
kapáslövés fejez be. A 33. percben

Kemény vezeti a labdát, centerezése meg
akad Biró kezén, 11-es. amit Boros laposan 

védhetetlenfil a sarokba helyez (3:1).
Most a Hungária kapcsol teljes sebességre, 

fault, szabadrúgás esik n debreceni 16-oson, 
közben a bukó Vágó hendszet vét, de itt nincs 
11-es. A 37. percben

Kemény elszökik Bírótól. labdáját Finta a 
sarokra lövi, de az a lábakban elakad, egy 
pillanatig ott táncol a labda a kapu sarká
nál, amikor a beérkező Hajdú közvetlen kö

zelről bevágja (3:2).
i A mérkőzés sorsa azonban nem hoz újabb fe

szültséget. mert rögtön kezdés után villámgyor
san vezetett belső akció viszi a labdát a debre-

i ceni kapuhoz,
Horváth kiugratja Cseh Il-t, aki 10 méterről 

védhetetlen góit szerez (4:2).
A finisben azután egészen hatalmas iram fejlő
dik, mind a két oldalon veszélyben vannak « 
kapuk és a játék hevében egy-egy keményebb 
beavatkozás is kicsúszik.

A Hungária sikerének
vitán felül Titraij nagyszerű szereplése adta meg 
az alapot. Ez a ecnterhalf mindenképpen a vá-

I logatottba való. Fedezel társai közül Sebes ezút
tal mérsékelten szerepelt és Dudás munkájába 
is többször csúszott hiba. A közvetlen védelem 
sem volt egészen egységes, ugylátsizk m e g 
várta az ellenfél váratlanul okos játéka. Főleg 
Bíró jött többször zavarba és igy ezúttal inkább 
Kiss hátvéd volt a védelem bázisa. Meglehetősen 
sok dolga akadt Szabó kapusnak is, kifutásban, 
öklözésben, elvetődésben. Igazolta jó formáájt.

A csatársor ezúttal főként Turaytól nyerle 
irányítását. Cseh. bár jó formában van, ezúttal 
nálánál különb játékosra akadt Vágó személyi 
ben, akivel egyszerűen nem birt megbirkózni. 
Az újonc Horváth több ügyes akcióval vetette 
észre magát és bátorsága is nagy erénye. Titkos 
megint lendületes és eredményes volt. bár 
ebben a csonka Bocskai-védelem is ludas. Ki
tünően játszott Müller is. a lövéseknél a nVi 
megszokott balszerencsével. Sas csak mérsékel
tén szerepelt, a védelem tulerős '  olt neki.

A Bocskai
együttesének két kiemelkedően nagy intePigfn- 

nieg a zamatét. Vágó remek 
hátvédjátéka, jó kondiéi 
egyaránt szinle ellentmon
dás nélkül követeli számára 
a helyet a válogatottban. 
Másfelől üdítő és impozáns 
volt Teleki ragyogó center- 
játéka. Egyebekben a köz
vetlen védelemben Kósa ka
pus bátorsága mellett a 
Franciaországból hazatért 
Gyulai szükségbekk vella 
tűnt szembe. A fedezetsor
ban a Bocskai csak részlet- 
sikereket szerzett, Palotás és 
Boros lassú, csak Békési volt

teljesértékü harcos. A csatársornak Teleki mel
lett Finta a legjobbja, de ő sem szerencsés a 
lövésekkel. A két szélső meglehetősen elmaradt 
a csapat többi tagjainak értéke mögött.

Újvári biró jól vezette a mérkőzést.

ciaju játékos adta

Vágó

f  KÖVESSE
■ok megelégedett vevőnk példáját.
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Rendeljen 
ön Is 110.- =2 ö jföny l

•fS T V 2 Z R E  Váci-uica 31-33.,

ház butaccaC
várjuk önt.

Szabott árak!
Kombinált berendezések, 
stílusos bútorok, irodai 
berendezések darabonként is.

Nagy Zsigmond
Lázár-utca 3
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Verekedés súlyos sérülésekkel a kispesti „oroszlánbarlangban", 
ahol az utolsó tiz percig a Kispest két góllal vezetett, m égis...

P h ö b u s — K is p e s t  3 :2  (0 :0 )
Egv napra újra kísérlet a híres kispesti „sár

kánybarlang". Mintha csak tegnap játszottak 
volna utoljára bajnoki mérkőzést kint a homok- 
tengerben. most is olyan izgatott légkörben folyt 
le a bajnoki tabellán előkelő helyet elfoglaló 
Phöbus és a kiesés ellen küzdő hazai csapat 
mérkőzése, hogy a rendőrségnek csak nagy erő
feszítéssel sikerült elhárítani a kirobbanni ké- 

súlyos botrányt. így is elkerülhetetlen volt, 
hogy a mérkőzés után a pályát elhagyó játék
vezetőt több rugós ne érje.

A mérkőzés nem igazolta a tabella állását, 
mert a Kispest olyan lelkesedéssel és tudással 
harcolt a Phöbus ellen, hogy nem is volt meg
lepetés a 2.0-ás vezetés, amelyet az utolsó tiz 
?Tc:g tartani tudtak és csak némi szerencsével 
döntötte a Phöbus a maga javára a mérkőzést.

Háromezer főnyi közönség előtt erőteljes tá
madásokkal kezd a Kispest. A Phöbus védők ke- 
ménv szerelései nyomán háromszor is szabad- 
rugá'b’z jut a fekete-piros csapat a 16-os táján. 
Olajkár. Déri és Nemes végzi a szabadrúgásokat, 
— eredménytelenül. Sorozatos kispesti támadá- 
v.k után az első igazi gólhelyzet Nemes előtt 
nvilik meg. A center nagyszerűen verekszi át 
magát a hátvédeken, nehéz szögből jól lő ka
pura. a rossz irányban elmozdult Csikós nem is 
v -dhetné a lövést, amely azonban — szeren
cséjére — a kapufa mellett gurul ki.

Félórás játék után veszélyeztet először a Phö- 
1 is. de ekkor nem sok hiányzik a gólhoz. Stó- 
: án Torost szökteti, aki Turav Il.-t ugratja ki. 
\  <kis Suttyó* jó tempóban fut a kapu felé, 
Olajkár csak kisérni tudja, Vági is kiszalad a 
kapuból, a gazdátlan labda P. Szabó elé kerül, 
<!.• a balszélső eiszeleskedi a kecsegtető hely
zetet. Dérit lesállás címén leinti a taccsbiró, 
hallóvá h, a kispestiek trénere valamit bekia- 
: 1 neki, mire a játékvezető erélyes mozdulattal

ki parancsolja a pályáról Gallovichot, de a 
tréner nem távozik.

Két perces szünet után vezeti csak tovább a
játékot a bíró.

Tovább folytatódik a kispesti fölény a má- 
*'dik félidőben is. A Phöbus csapatának tenge
lyében nagv ür tátong. Péter és Stófián alig-alig 
rúg labdába és a kispesti csatárok szinte ellen
állás nélkül közelítik meg a Phöbus védővona
lát. Székely pompás fejese után Nemes és Új
vári vezet helycserével remek támadást és a 
knrnerzászlóhoz kisodródott kispesti center be
adását Weber csak nagy figgyel-bajjal vágja el 
Déri clöl. Az újpestiek most mintha éledné
nek. mégis ebben a játékrészben lő gólt a Kis
pest.

Déri és Székely adogat egymásnak, a kla

Megszavazták a B. Ligát, de az amatőr 
vezérek tovább harcolnak ellene

Usetty Bélát ünnepelték szombat este az 
MLSz-bcn ötvenéves születésnapja alkalmából. 
Szép beszédekkel, a BLASz örökös tb. elnök- 
s^gével és gyönyörű kristályüveg vázával. A ta
nú-s melegen ünnepelte elnökét. Teljes egység
ben.

Az egység felé . . .
Mire Usettg igy beszélt:
— Mély hálával köszönöm ezt az ünneplést, 

amelyre egyáltalában nem számítottam. Amikor 
Zsarnóczay felállt, azt hittem, újra «a fejemhez 
akar vágni valamit*, pedig egy gyönyörű okira
tot kaptam tőle. Ugv látszik, közeledünk az 
egység felé és az ellentéteken keresztül meg
találjuk az «aranyhidat», amely átvezet ben
nünket az egység útjára. Veletek együtt akarok 
dolgozni, mégpedig a legnagyobb fanatizmussal 
a magyar labdarúgás felvirágoztatása érdeké
ben.

A lelkes és békés hangulat nem sokáig tar- 
í"’t. Mindössze másfél óráig! Azután az egy- 
s"g útja ismét szétágazott, mert kezdtek a 
Nemzeti B. Ligáról tárgyalni. Amiről már 

■eje volt dönteni.. 11:10 arányban el is fogadta 
n/ MLSz elnöki tanácsa a B. liga felállítását. 
; bh se kellett a BLASz-nak, azonnal kivonult 
az ülésteremből. Hiába, az amatőr futballvezé-
rck nem bírják el, hogy leszavazzák őket. 

Zsarnóczay:
Majd a közgyűlésen megmutatjuk

Zsarnóczay János, a BLASz elnöke, igy nyi
latkozott az «ügyről» a Reggeli Újság munka
társa elölt:

—■ Hiába ellenzi a magyar amatőr-futball 75 
százaléka — Budapest, Dél, Kelet, Észak, Dél
nyugat és Északnyugat —  mégis megszavazták. 
Pedig a Nemzeti B. Liga az amatőr-futball teljes 
anyag, romlását idézné elő, mert ez a rendszer 
évi százezer pengő többletkiadást jelentene az 
amatőrök részére, akik kénytelenek lennének 
ezt az összeget elvonni a többi sportágtól, illetve 
a futball megmentésére egyéb szakosztályaikat 
megszüntetni. Nem egészen a futball ügye ez! 
Inkább komoly sportprobléma. Nem igaz, hogy 
a magyar futball friss vért kap ettől a ligától, 
az egész csak szólam, kevergetés. Az utánpótlást 
az ifjúság adja.

— Azt mondják, hogy a legfelsőbb sportfó- 
yum is támogatja a B. Liga felállítását — vetjük
közbe.

— Az OTT is foglalkozott ezzel a probléma- 
9al, ez a futball belügye..

összekötő rosszul lő, Titkos IT. addig pepe
csel a labdával, amíg Székely ráront é$ 
közvetlen közelről bevágja a labdát (0:1).
Péter és Nemes összeütközik a gól után, a 

kispesti center hangos jajkiáltással esik össze, 
de hamarosan talpraállitják. A 28. percben

Serényi mintaszerű beadását Nemes csú
nyán mellélövi, de még mielőtt kijutna a 
labda, a gyors Újvári berohan és felső 
testével a hálóba nyomja a labdát (0:2).
A Phöbus még a gól előtt felforgatta csatár

sorát, amely most így fest: Béky—Turav II.— 
P. Szabó—Tőrös II.—Stófián, de így se men
nek semmire, úgy hogy újra visszaállítják az 
eredeti támadóláncot.

A Kispest már biztos győztesnek látszik, ami
kor tiz perccel a befejezés előtt Titkos II. 
passzát

Tőrös II. mintegy 20 méterről kapára lövi 
és a lehajtó Vági keze-lába között a hálóba 

döcög a labda (1:2).
A Kispest érthetetlenül teljesen leáll. A 39. 
percben Béky komerét Stófián a kapura lövi,

Rátkal kézzel fogja és hiába vágja ki 
taccsra Olajkár a labdát, a biró közvetlen 
közelről látta az esetet és 11-est ad. percek 
mólnak el, amíg a rajongó nézőtér és a 
protestáló játékosok miatt P. Szabó belőheti 

a  büntetőt (2:2).
Az utolsó hat percben az izgalmak a tető

fokra hágnak. Mind a két csapat hihetetlen 
erővel veti magát a küzdelembe. A 42. percben

Weber félpályáról lő szabadrúgást, Stófián 
gyengén fejeli, Vági azonban igy is kiejti 
a labdát, pontosan Tőrös II. elé, aki az üres 

kapuba lő. (3.2.)
A kispestiek újabb rohamra indulnak, P. Szabó 
is hátramegy segíteni, de vesztére. Serényi si
kertelen lövése után Nemes tehetetlen dühében 
belebokszol P. Szabóba és az összeeső játékosba 
bele is rúg. A balszelsőt ájultan viszik az öltö
zőbe. .4 jelenet után a játékosok is összefutnak 
és a kapuvonalnál álló nézőkkel együtt óriási 
gomolyagban verekszenek és néhány rúgás a 
bírónak is kijut. A rendőrök és a tűzoltók te
remtenek rendet és amikor Bartók biró a 
mérkőzés végét jelzi, a betóduló nézők elől 
csak futva tud menekülni a játékvezető. Bent 
az öltözőben Révész dr. és Mayer Béla kispesti 
vezetők vérvörös arccal vonják felelősségre a 
birót. aki magából kikelve utasítja vissza a vá
dakat: itt sem volt sok híja a tettlegességnek.

Félórával a mérkőzés után is mintegy 500 
főnyi tömeg várja a b iró t. . .

— Szóval most már a Nemzeti B. Liga meg
alakul!

— Szó sincs róla! Az amatőr al szövet ség fel
lebbezését benyújtottuk, a szombati határozat 
ellen is jogorvoslattal élünk és májusra rend
kívüli közgyűlés összehívását kérjük. A közgyű
lésen az alszövetségck majoritása egész biztosan 
elutasítja a Nemzeti B. Liga felállilását.

— Tehát minden marad a régiben?
— Nemi Újabb javaslatot fogunk rövidesen 

tárgyalni az alszövetségekkel, de ezt egyelőre 
még nem árulhatom el, nehogy — „megfúrják'1.

Itt állunk tehát a bajnokság befejezése előtt 
és még mindig nem tudjuk, hogy mi lesz az 
ősszel. Lesz-e Nemzeti B. Liga vagy nem? Amit 
ma megszavaznak, azt holnap elutasítják. Vagy 
fordítva. S ez a játék majd elhúzódik októbe
rig. Amikor már semmi gyakorlati értelme nem 
lesz a döntésnek és minden marad a régiben. 
Ami pedig a legrosszabb „megoldás". . .

(B. L.)

D I Á K O K !  V E G Y E T E K  R E S Z T  A

R E G G E L I Ú J S Á G  
SZELLEMI OLYMPIÁJÁN!
CSODÁLATOSAN SZÉP HETEKET TÖLTHETTEK

BALDOCFURDON
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8 N Y E R T E S E  
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J r ^  l a  HAk y  D o ro tty a -u tc a  5. szára

Két perc alatt két szabadrúgásból 
szerezte meg Újpest a győzelmet

Újpest—Nemzeti 2:0 (0:0)
A lila-fehérek számára örökös mumust jelent 

a Nemzeti, amely ma is egyik legjobb együttese 
a Ligának. Horváth nem játszik és igy kénytele
nek tartalékosán felállni.

A mérkőzés a második félidő első negyedórá
jában dőlt el két perc alatt — két szabadrúgás
ból. Ez megtörte a lelkes Nemzeti együttest, 
amely — bár Baloghot kiállította a biró és az 
Újpest igy 10 emberrel játszott, — még sem tu
dott a kitűnő újpesti védelemnek gólt rúgni.

A Illa-fehéreknél
s egyúttal az egész mezőnyben Kocsis volt a leg
jobb ember. Villámgyors lefutásai, centerezései 
és fejesei ellenállhatatlanok voltak. De rajta kí
vül Szűcs is válogatott formát játszott. Tőle in
dult ki minden támadás és a védekezésben is je
leskedett. Futó igazolta válogatottságát. Szalui 
és Zsengellér egy árnyalattal gyengébb játékot 
produkáltak. Kállai viszont teljesen passzív volt. 
Hóri nem kapott nehéz labdát, Joós majdnem 
egyenrangú volt Futóval, a kis Balogh pedig 
teljesen lefegyverezte a Nemzeti jobbszárnyát, 
csak az a baj, hogy néha megfeledkezik magá
ról. Pusztai és Tóth élénken résztvettek az új
pesti támadásokból.

a Nemzetinél
a fedezetsor egyenrangú volt az újpestiekével, 
igy azután a játék hullámzó és változatos volt. 
A Nemzeti védelme csak kétszer ingott meg, az 
egyiket megúszták, a másikból gól lett. A csa
társor játéka nem tudott kialakulni.

Újpest nagy erővel veti magát a küzdelembe, 
látszik rajtuk, hogy revánssal tartoznak — a

Amatőrök egymás ellen 
— a Nemzeti Ligában
Elektromos— Haladás 2 :0  (0:0)

A Nemzeti Liga két amatőr csapatának mér
kőzésén a legnagyobb érdeklődés a válogatott 
jelölt Szendrődi és az újra játszó sokszoros 
amatőrválogatott Orczifalvy felé irányult. A 
„magyar Drake“-nak elnevezett Szendrődit erő
sen fogták és igy játéka csalódást keltett. Annál 
jobb volt Orczifalvy, akinek néhány remek el
futása a legjobb napjaira emlékeztetett. Az 
Elektromos csapatában különösen a védelem 
tüntette ki magát, de jól játszott a balfedezet 
Pázmándy is. A szombathelyi amatőrcsapatban 
szintén a védelem nyújtott kiváló teljesítményt 
és a csatársorban Szabó és Lovász, a két szélső 
vezette a legtöbb támadást.

Az első félidőben a széllel játszó Elektromos 
beszorítja a Haladást, de a csatárok a legjobb 
helyezleket is elhibázzák. Egvizben Orczifalvy 
remekül elfut. Szendrődi azonban közvetlen kö
zelről sem talál a kapuba.

Szünet után már kiegyenlítettebb a játék. A 
Haladás is sokszor lendül támadásba, Szabó 
ügyesen fut el Kocsis mellett és a 16-osról le
adott lövése csak hajszálnyira kerüli el a felső 
kapufát. Az „ijedtségre" góllal válaszol az Elek
tromos.

Szendrődi két védővel harcol, a labda a leal- 
puskás Tőrös elé kerül és lövése a hálóban 

köt ki (1:0).
A 26. percben bebiztosítja győzelmét a budapesti 
csapat. Egy hátulról előrevágott labdát

Tőrös lestoppol, fordul egyet és lövése a léc 
alatt süvít a hálóba (2:0).

A Haladás néha-néha veszélyeztet, de csak kor- 
nereket ér el; az egyikből Kopfer egy lépésről 
mellérugja a labdát.

i- r

valamint finom angol ée francia
URIDIVATCIKKEK

múltkori vereségért. A 6. percben Zsengellér lö
vése a felsökapufáról jön vissza. A gól egyre 
késik, mert az újpesti csatárok idegesek. A 
18. percben nagv újpesti gólhelyzet alakul ki, 
de Ivancsics biró sípja váratlanul megszólal. A 
játék megáll, egy néző ugyanis megsértette a 
birót. Az izgalom a nézőtéren elül, a pályán vi
szont folytatódik. Kocsis ugyanis nagy lendü
lettel ugrik Szalaiba, akit fejenrug. Szerencsére 
nem történik baj, egy perc múlva a Nemzeti fe
dezett visszatérhet a pályára. Ezután Balogh 
rúgja meg Fenyvesit, a biró figyelmezteti. An
gyal egy kifutásnál elveszti a labdát, a háló 
üres, de Zsengellér lövése újra a felső lécet ta
lálja. Kocsis villámgyorsan lőni akar, ám a 
Nemzeti védelme most már közbelép.

A második félidő csaknem góllal kezdődik, 
mert Fenyvesi beadását Kisalagi alig centiméte
rekkel lövi a léc mellé. A 13. perc szerencsétlen
séget jelent a Nemzeti számára.

Kállait faultolják a 16-os előtt, a acabad- 
rugás elé feláll a Nemzeti-sorfal, de Zsen
gellér fölöttük élesen a jobbsarokba vágja a 

labdát (1:0).
Két perc múlva újabb szabadrúgás a Nemzeti 

ellen, ezt Kocsis Íveli be kapu elé, Tóth lő Is, 
de a labda a kapufáról jön vissza, éppen

Kállai elé, aki benyomja (2:0).
A mérkőzés eldőlt. Az Újpest most már kitü

nően játszik, további gólokat is lőhetne, ha a 23. 
percben a lőni készülő Fenyvesit Balogh nem 
rúgná meg, amiért Iváncsics az újpesti fedezetet 
kiállítja.

Sáros pályán nem ment a csatároknak
Szeged— Budai „11“ 0 :0

Szeged, április 18. ‘ 
£.4 Reggeli Újság telefonjelentése.)

Egész nap szakadt az eső Szegeden, csak a 
mérkőzés előtt állt el. A pálya sáros volt, ami 
különösen a csatároknak nem konveniált. A 
mérkőzés végig izgalmas és változatos volt.

Korányi II. hamarosan kitűnő helyzetbe ju- 
tott, de sarokra irányított labdáját Havas kor- 
nerra öklözte. Az első negyedóra után a Budai 
„11“ is szóhoz jutott; a 20. percben Sztancsik 
lövése kapufáról Rökk elé pattant, a szélső 
lövését azonban Pálinkás fogta. Szeged egyre 
lendületesebben, a Budai „11“ egyre szebben 
játszik, de gólt egyik sem ér el.

A második félidő 5. percében Miklósi kitör, 
a Budai védelme utána eredt és igy a szegedi 
center kapu fölé rúgja a labdát. A 8. percben 
Sztancsik ugrik ki, ö viszont a kapu mellé lő. 
Egy perc múlva Schuszter váratlan lövését ki
tünően fogja a szegedi kapus. Szeged két ered
ménytelen komért ér el, majd Korányi ront.

Szeged védelme kifogástalanul működött, kü
lönösen Pálinkás védett hibátlanul.

Pontot vesztett a Törekvés és a 
Postás

Bíró-csoport:
Goldberger SE—B. Vasutas 2:0 (1:0). Gól

lövök: Rosenberg és Tóth. A bajnok jelölt szép 
játékban győzött

Testvériség—HAC 2:1 (0:0). Góllővők: Készét, 
Csicsey, illetve Savanyó.

Postás—BLK 1:1 (1:0). Góllövők: Bene, illetve 
Bene. Értékes pontot vesztettek a postások. A 
biró Reischt (BLK) és Benőt (Postás) kiállította.

Turul TE—III. kér. TVE 2:1 (0:0). Góllövők: 
Siroky, Sütő, illetve Tóth. A Turul nem értéke
sített egy 11-est, mert egj-szerre ketten akarták 
rúgni és a bíró emiatt szabadrúgást Ítélt ellenük.

BSzKRt—ZSE 4:1 (2:0). Góllövők: Báder (2), 
Pásztói és Seheller, illetve Fekecs.

Pamut—URAK 1:0 (0:0), Góllövő: Németh. A 
biró mindkét csapatból 2—2 játékost kiállított.

Pártos-csoport:
Törekvés—MAFC 1:1 (0:1). Nagy meglepetés 

a Törekvés idei első pontvesztesége. A Műegye
temiek végig lelkesen játszottak és megérdemel
ten «raboltak» egy pontot. Góllövök: Készéi IL< 
illetve Selmeei.

MTK—BMTE 1:1 (1:0). Góllövők: Halas, Il
letve Borhi.

MÁVAG—EMTK 2:1 (1:0). Góllővők: Opata, 
Zavadszkv, illetve Fekete.

FTC—BTC 6:0 (4:0). Góllövők: Biró (3), Já- 
nossy, Gyetvai (2). Egy összecsapásnál Kará
csonyi véletlenül súlyosan megrugta Birót, a 
BTC kapusát, emiatt majdnem botrány tört ki.

Csónakm otorok
Evinrude, Johnson, valamint 
35 személyes átkelési kompok, 
túra- és versenyhajók eladók 
Szabó Pál, Yáci-ut 133. szám.
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A  svájciak legyőzték a belgákat
Svájc—Belgium 2:1 (1:0)

Brüsszel, április 18.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Tizenötezer főnyi közönség elölt Svájc válo
gatottja nagy küzdelemben legyőzte a belgákat. 
A svájciak góljait Abegglen és Bickel, a bel
gákét a center Woorliof lőtte. A belga csapat 
csalódást ketett, különösen a támadósor játszott 
gyengén. A svájci együttesben az ellenünk is 
kiválóan küzdő fedezetsor emelkedett ki.

A francia rugby-válogatott 27:6 (11:3) arány
ban Parisban legyőzte a német válogatott csa
patot 35 ezer néző előtt.

A román-csehszlovák válogatott mérkőzés 1:1 
(0:0) arányban végződött Bukarestben. A gólo
kat a nagyváradi Bodola. illetve Nejedlv rúgta. 
A mérkőzésen megjelent Károly román király is.

Prága válogatottja 4:2 (2:0) arányban legyőzte 
Berlin csapatát.

Profi-liga
Szürketaxi—lkodén 3:1 (2:0). Góllövők: Ta

kács (2), Kiszely, illetve Varga (11-esböl).
Drogisták—Álba Régia 1:1 (0:0). Góllővők: 

Winkler és Paksi.
Csepel—Erzsébet 0:0. — SBTC—V. Remény 

2:1 _ _ _ _ _

Bercelly nyerte a MAFC 
kardvívó versenyét

A MAFC jubiláris válogat ókardvivóversenyé- 
nek fényt és ünnepélyességet jelentett a Műegye
tem tanári karának — élén dr. Szabó Gusztáv 
rektorral — és a polgári és katonai előkelősé
geknek a megjelenése.

Még a délelőtti előmérkőzesek folyamán Raj- 
csánvi megránditotta kezét és emiatt a döntőben 
is nagyon gyengén vívott. A verseny kellemes 
meglepetése Berczelly Tibor ragyogó vívása, aki 
22 asszó levivása után hat győzelemmel veret
lenül vezelelt. Mögötte Kovács négy győzelmet 
szerzett, de Zirczytől és Bayiól vereséget szen
vedett. Zirczv és Maszlay négy győzelemmel, Raj- 
czy és Bay három-három győzelemmel foglalja 
e la helyeket, mig a gyengén vivő Gerevich csak 
kettő, a" sérült P.ajcsányi pedig egy asszót nyert.

Lapzártakor Berezeliv minden mérkőzését la- 
vivta és hét győzelemmel, egy vereséggel meg
nyerte a versenyt. Egyetlen vereségét Baytól 5:3 
arányban szenvedte.

Durva játék kiállításokkal 
a gyephokki dsrbyn

BBTE-MflC 4 :0  (4:0)
A gyephokki bajnokság harmadik fordulójá

ban a két vezelőcsapat találkozója váratlanul 
fölényes budai győzelmet, de ugyanekkor a leg- 
elitélcndőbb sportszerűtlenségig fajuló

durva játékot
hozott.

Ötszázfönyi közönség elölt nagy lendülettel 
kezd a BBTE. A MAC védelem megzavarodik 
és a budaiak percek alatt Pálfalvi (2), Háray 
és Kovács góljaival 4:0 arányban vezetnek. 
Szünet után az amúgy is kemény játék teljesen 
eldurvul és Háray, majd Berkes sérülten hagyja 
el a pályát. Tiz perces pihenő után mind a két 
játékos visszatér, viszont közben a bíró a 
BhTE-ből Szamosit öt percre,

a verekedő Ludwigot (MAC) pedig végleg 
kiállítja.

A viharos második félidő alalt az eredmény 
nem változik.

A „kis-derbvn* * * 4* az AIIC 3:0 (2:0) verte az 
FTC-t. A gólokat Konoroth dr. (2) és Schmidt 
ütötte.

Ezüstfátyol
gunil-ujdonság
27 államban keresik, 
kedvelik

Budapest kerület fornabajnokságát Kecske
méti nyerte 113.6 ponttal. Gál (BBTE), Sárkány 
(IAC) cs Mircsev elölt. Kecskeméti a korláton, 
gyűrűn és lóugrásban lelt első. I. osztályú csa
patbajnok a BBTE.

A jugoszláv-magyar labdarugó mérkőzést az 
MTK-pályán rendezik meg május 9-én.

Az országok közötti első evezősversenyt, ame
lyet az Európábajnokság programja szerint bo
nyolítanak le, a Magyar Evezős Szövetség a 
Margitsziget pesti Dunaágában rendezi meg a 
kitűnő lengyelek ellen. Az evezősszezon külön
ben a jövő vasárnap délelőtt a nyolcasok üldö
zési versenyévé Iindul. Táv az újpesti Ilidtől a 
Neptun-csónakbázig.

Felelős szerkesztő és kiadó: VADNA1 ENDRE 
Szerkesztő: GÁL IMRE

Kiadja: REGGELI ÚJSÁG Lapkiadóvállalat R. T 
Igazgató: BENEDEK ALADÁR

HUNGÁRIA HIRLAPNYOMDA R.-T. BUDAPEST. V . VÍV 
MOS CSÁSZÁR UT 84. -  FELELŐS: SCHMIDEK GÉZA.

H É C ZE Y
nyomoz* informál • megfigyel
HÉCZEY PÁL magánnyomozó irodája. 
YHI., József-körut 65. Telefon: 1-345-66.

Korányi játszik Torinóban
Dietz Károly dr. hétfőn este állítja 
össze az o la szo k  e l le n i  csapatot

Bázel után. Torinó e lő tt... A szövetségi ka
pitány vasárnap végignézte a Ferencváros 
Budafok mérkőzést a Hungária—Bocskai első és 
az Újpest—Nemzeti második félidőjét Az Újpest 
mérkőzés utolsó perceiben beszélgettünk Dietz 
Károly dr.-ral, aki a következőket mondotta:

— A Ferencvárosban két játékos árult el vá
logatott formát, Korányi és Sarosi. Sárosi re
mek helyzeteket „tálalt*4 csatártársai elé és 
amellett ő maga is résztvett a góllövésben. Ile- 
lyenkint kielégített még Toldi is, lehet, hogy 6 
játszik balösszekötőt. A Hungáriából, amíg olt 
voltam, Titkos, Dudás és Turay mutatott jó 
formát.

— Az Újpestben Szűcsön kívül Futó és Ko
csis tetszett, Kállai nem elégitelt ki, passzív

Az Amerika-Európa a t lé t ik a i
mérkőzés konkurrenfiála miatt

egy héttel elhalasztják a párisi 
főiskolai világbajnokságokat
A főiskolai világbajnokságokat szánták a 

párisi világkiállítás sport-attrakciójának. Erede
tileg augusztus 2E és 29.-e között akarták meg
rendezni a versenyeket, de közbejöttek a fran
cia események (sztrájk!) és a kiállítás megnyi
tását is későbbre kellett halasztani.

A francia főiskolai szövetség nagy dilemma 
elölt áll. A terminusneliézségek mellett még azt 
sem tudják, hol rendezzék meg a világbajnok
ságokat, mert

még nem készült el a főiskolai stadion.

Gedényi Mihályhoz, az 1935. évi budapesti vi
lágbajnokságok főrendezőjéhez egyre-másra ér
keznek a levelek a francia fővárosból és kétség- 
beesetten kérnek tanácsokat. Gedényi naponta 
küldi a válaszokat, csak éppen arra nem tud 
feleletet adni, hogy mi lesz akkor, ha egv hét
tel később rendezik meg a franciák a világ- 
bajnokságokat, amelyeket

az Európa—Amerika atlétamérkőzés kon
kurenciája miatt akarnak elhalasztani.

A résztvevő nemzetek meglehetős idegességgel 
figyelik az egyre növekedő zűrzavart és vissza
sírják a budapesti rendezést, amikor már hóna*

KERESZTREJTVÉNYROVAT
3 kérdés -  3 fedelet

VÍZSZINTES SOROK:
1. I. kérdés (.bocsánat önzőségeméri) 

11 oltóanyag
12. amerikai-tó
13. tata közepe
Iá. l’uda régi neve
IC. id. megszólítás, foncí.
17. falusi ember hord . . .  (ék. nélkül) 
19. hazárdjáték
2il amerikai milliomos
21. ..beigli“-íéle
23. íülőanyag
21. tárgyaláson vallanak
25. olasz helyeslés
26. sélál magánhangzók nélkül
27. bogár és fia
28. kázéa
29. névelő, ford.
30. spiónok
31. német hadikikőlő, ford.
32. gömbölyű. Szegeden
33. korhadás
31. finoman molett
35. szivei
36. börzén történik
37. termetes fele
38. dalolószócska
39. mit csinál, ha nem fuj?
40. gabonaraktár
42.1. felelet (minden küldeményt kö

szönettel nyugtázok!)
FÜGGŐLEGES SOROK:

1. II. kérdés
2. Aba Sámuel
3. ..itf* is van vámvizsgálat
4. inganyag
5. orvosok vágnak
6. most. németül
7. Vörösmarty Mihály
8. tanulók
9. durva

10. liár
14. III. Teletel
16 kedves kis állat
18. bírálatot mond
19. félelem
21.............W eber (gramofon)
22. Hl. kérdés
21 telt
25. kedvel
27. ha lehet, teljesíteni kell
28. hanculat
30. gőgös

31. drága csemege
32. I I .  felelet
33. tegeződés, ék. nélkül 
31. helyhatározó névutó
35. föur gyakorolja (nem főpincér)
36. Kaposi Szende Bódog
37. egyesületi alany

Egészségét óvja a

NIKOPÁLL betétes SZIPKA
Nikopáll k. f. t., Gerlóczy-u. 11. Tel.: 18—92—30.

Ha kemény a szakálla, használja a mélyenható
«ROSITA» borotvaszappant

a világhírű Johann Maria Farina gegenüber dem Rudolf- 
platz cég gyártmányát. Doboza P 1.20. Higiénikus tokban 

P 1.90.

SENATOR CELOFILTER
dgarettahüvely, ezüst dobozban, kettős füstszűrővel. 

Gyártja: Janina Cigarettapapirgvár Rt.

«CADEAU»
csokoládé- és cukorkagyár VI.. Izabella-utca 88.

A 104-es kölni az uj sláger.
ANKER ILLATSZERTÁR
VI., Hajós-u. 13/15. (Opera mellett.) 

Gyermekek öröme
LlEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

Sat, IatTÍn-tér 4.

volt. Szalai és Zsengellér egy árnyalattal gyen
gébben játszottak. A két összekötő még bizony
talan, sajnos, jobbösszekötőben nincs nagy vá
laszték. Főelv az olaszok ellen: gyorsaság, ke
ménység és technika.

A beszélgetés további folyamán a következő 
csapat alakult ki — a kapitány szavaiból:

Szabó (Háda) — Futó, Korányi — Szalnl
(Túrái), Szűcs, Dudás, — Kocsis, Kállai, 

Sárosi, Toldi (Zsengellér), Titkos.
Az olaszok ellen tehát nagy változások nem 

lesznek, hiszen mindenki tudja, hogy a győztes 
csapatot megbolygatni nem ajánlatos, de 
a z é rt... A’ágót mindenesetre el kell vinni 
Torinóba.

pókkal a bajnokságok előtt a pontos, percre 
beosztott programm olt volt a világ összes fő
iskoláján . . .

Fischer Mór a Liga ülésén. A hétfőesti liga
ülésen Fischer Mór, a Középeurópai Kupabizott- 
ság elnöke is résztvesz. A szokatlan „látogatás*4 
annak tulajdonítható, hogy a ligaülésen foglal
koznak a Középeurópai Kupa-mérkőzések ter
minusaival, amelyek kijelölése — mint ismere
tes — magyar szempontból felette kedvezőtlen. 
Fischer Mór részletesen tájékoztatni fogja az 
egyesületeket a KK-val kapcsolatos ügyekről. 
Értesülésünk szerint a Liga úgy fog határozni, 
bogy a junius 13-i fordulót junius 6-án, ezt a 
fordulót pedig junius 2-án jáisszák le. Szóbake- 
rül még a párizsi Bajnokok Tornáján való rész
vétel, amelyen nagyegylcteink távollétében elő
reláthatóan mégis a Bocskai vesz részt.

A Pénzintézeti Központ (Szerbán, Kovács 
Stirling) nyerte a Hollós-vándordijas bankkard- 
esapat bajnokságot a MOKTÁR (dr. van Royen, 
Zsoldos, Csordás) és a Kereskedelmi Bank (dr. 
TuezcntliaSer, Kubinyi, Tarezali) csapatai előtt.

Toldi Géza (Ferencváros) fegyelmi ügyét szer
dán tárgyalják, mig az Elektromos—Nemzeti
óvás kedden kerül a Szövetség elé.

A Beszkárt jubiláris birkózó versenyén a lég- 
sulytól felfelé a következők nyerték az egyes 
súlycsoportokat: Rózsavölgyi (Dorog), Fecske 
(MTE), Fercncz (Bcszkárl), Takács (Törekvés), 
Finvák (Győr), Rihcczky (Mávag), Külbig 
(MTE.)

Rovatvezető: KORÓ

40. Magnézium vegyjele
41. részvénytársaság

A rejtvényt kitöltve péntek délig 
kell beküldeni kiadóhivatalunkba, vi
dékiek április hó 30-án mind a né
gyet egyszerre.

Harisnya, fehérnemű és kesztyűkülőnlegességek szaküzlete
«IDEAL» HARISNYAHÁZ
Teréz-körut 46. Telefon: 12—93—03.

csoko'.ádégyár. X.. Halom-utca 42.

Látszerész és foto-szakűzlet. Alapítva: 1843-

LIBÁL ÉS MÁRZ
VI.. Teréz-körut 54 Nyugatival szemben. Tel.: 12—92—56.

Tavaszi köpeny, complet és ruhaszövetek, sima és min
tás selymek nagy választékban

GALAMBOS IV.. Ferenciek tere 4.
Influenza, köhögés, rekedtség ellen használjunk

KALIMENT
fertőtlenítő győgycukorkát. Pharm acia. Izabella-tér 6.

URÁNIA FILMSZÍNHÁZ
Leányok fehérben — Az úszás örömei.

4. Mi, %10. szombat, vasárnap: 943, 5, H 8, felt.

Kar aki nyerte a Beszkárt 
jubiláris országúti 
kerékpárversenyét

A BESZKÁRT negyedszázados jubiláris v»r- 
senye, amely az induló kerékpáros szezon el»<5 
nagy eseményét jelentette, több mint négyszáz 
indulót állított vasárnap reggel a Bécsi-uti start
h o z . A viharos szél károsan befolyásolta a ver
senyt és amikor az első három osztály verseny
zői gépre szálltak, hamarosan

több súlyos bukás
történt.

Az egyik haladó nagy csoport a Komárom felé 
vezető emelkedőn szinte emberfeletti munkát 
végez. A fordulóig együtt halad a mezőny, de a
visszafelé vezető utón Fekete—Karaki—Szalay_
Eles robbantásai nyomán részekre szakad a me
zőny. Hamarosan két hármas csoport alakul ki. 
Az élen Karaki, Liszkay és Fekete halad, mö
göttük *20 méterrel Kzalay, Bene és Skvarenyini 
kerekezik. A két csoport felváltott vezetéssel 
pcrcről-percre gyorsítja a tempót és amikor a 
hírhedt Dóra-kesergőhöz érkeznek,

Karaki a nehéz terepen váratlanul belevág 
és nagyszerű lendülettel közel egy perces 

előnnyel fut át a célvonalon. 
Eredmények:

I-II-III. osztályban: 1. Karaki (Beszkárt)
4 ó 08 p 3t> mp. (33.802 km-es átlagteljesítményt. 
2. Fekete (U'TE) 4 ó 09.10 mp., 3. Liszkay (Tö
rekvés) rajta, 4. Szalag (MTK) 4 ó 12 p 15 
mp., 5. Skvarenyini (UTE) rajta, 6. Bcndc (Tö
rekvés), 7. Mádi (MPSE), 8. Éles (FTC.

IV. osztályban: 1. Horváth (Póstás) 4 ó 38 p 
00 mp. 2. Osztás (TSE). 3. Friedmann (UTE).

V. osztályban: 1. Sípos (MPSE) 4 ó 32 p 
00 mp. 2. Bakos (M. O. A.). 3. Csáti (MPSE). 
Az első keltő óvás alatt! (Idegen vezetés miatti.

Hiúságiak: 1. Dróba (TSE). — Szeniorok: l. 
Vittori (UTE).

Tehetségkutató verseny; fakereketek: 1. Ko
vács, vaskerekesek első csoportjában: 1. Tóth, 
másodikban: 1. Villány.

Hölgyek: 1. Sprengel Ilona 10 p 20 mp. (5
km.)

BOHÓ könnyen győzött
az Áprilisi nagy hendikepben

A vasárnapi program főversenye, az Apr Hitt 
nagy hendikep Bohó könnyű győzelmével vég
ződön. Start után Ademo az egyenesbe fordu
lóig vezelelt, olt Bohó állt az élre és három- 
hosszal nyert Cyrano ellen, amely a verseny 
slartfavoritja volt. Csatártó ötnegvcdhosszal 
lelt harmadik, Bagó negyedik és Fiola ötödik. 
Bohó volt a verseny télifavoritja, de megyeri 
hclyezctlen futása után teljesen kikapcsolták bz 
clőrefogadásokból ugyannyira. hogy vasárnap 
nyolcszoros pénzzel kinálták a bukmékerek. 
Csodálatos, hogy a fotoosztalék ehhezképest 
aránytalanul kevés. A favoritok kül'nben a leg
több futamban kikaplak. Ezek közül Tramp 
pont ulolsónap érkezett be. A Gátversenyben az 
utolsóelőtti ugrásnál Maitresse elbukott — 
minden haj nélkül.

I. futam. 1. Cárevies (2 Szentgyörgyi). 2. 
Bazsa rózsa (5 Weissbach), 3. Riidiger (2 Schej- 
bal). Fm: Bacon, Honvágy. Medici, Csodás. 
Tót. 10:38. 17, 17, 14. Befutó: 10:353.

II. futam. 1. Tammuz (2 Tóth A.). 2. Quar- 
nero (1 és fél Müller). 3. Honvéd (2 és fél Ste- 
czák. Fm: Tékozló, Csók, Maitresse, Hali-Gani, 
Gandhi. Tót. 10:32, 16, 14. 14. Befutó 10:77.

III. futam. 1. Csárda (l és fél Csapiár, 5. 
Ganymcdcs (2 és fél Klimscha IL). Fm: Quasi
modo, Lulu. Tot. 10:25. Befutó: 10:117.

IV. futam. 1. Bohó (5 Weissbach), 2. Cyrano 
(1 és fél Schejbál), 3. Csatártó (2 és fél Csutak 
Fm: Sok rates, Lincoln. Fiola, Búvár, Bagó, 
Aderno, Mumus. Tót. 10:62, 15, 12. 13. Befutó: 
I—1[. 117, I—III. 142.

V. futam. 1. Verekedő (4 Schejbál). 2. Cav«- 
Iiero (5 Teltschik). Fm: Titok, Cigánybáró, 
Tramp. Tot. 10:41. 20, 40. Befutó: 356.

VT. futam. 1. Raktér (6 Berta), 2. Mazsola 
(4 Gosztonyi). Fm: Alvajáró, Svlva, Dénes, 
Botor. Tót." 10:116, 40. 28. Befutó: 10:636.

VII. futam. 1. Amourette (2 és fél Klimscha),
2. Prímás (3 Esch), 3. Napnyugta (4 Schejbál’:. 
Fm: Timoleon. Pártfogó, Kckes II., Ereszd, 
Tiro. Tot. 10:37, 14, 17,17.

Á p rilis  2 4 -ó n  és  2 5 -ón d . u . 3  órakor

MBGYflS LQ'«RECYIET VERSENYEI

Bécsi versenyek. A vasárnapi bécsi versenyek
ben is megverték a favorilokat. A Fenék-Ren- 
nent Parse nyerte meg. A Gombolai-istálló két 
lovat küldött fel Bécsbe. Ezek közül Pozör 
nyert, mig Bátor belyezetlenül futott. Az egyes 
versenvek győztesei: I. Szimat (4:10 Szabó L.L 
Tót. 10:12. — II. Reine Herodine (2 és fél) Tóth 
B.). Tót. 10:23. — III. Társé (3 Vasas). Tót 
10:40. — IV Pozőr (p  Esch T.), Tót. 10:18. — 
V. Fregate (Varga). Tót. 10:17. - -  VI. Santcllo 
(3 Valentin). Tót. 10:57.

á p r i l is  hó 2 2 -é n  
délután fél 3 órakor
üBetőversenyek


